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VÆRD AT HUSKE
Gørlev Turistbureau,
Algade 14, 4281 Gørlev
Tlf.: 0045 3022 8747
e-mail: gorlevturist@gmail.com

Åbningstider i Gørlev Turistinformation:
Uge 20  Pinselørdag Lørdag kl. 10 - 13
Uge 21-22-23-24 LUKKET 
Uge 25 Fredag kl. 11 – 15 / Lørdag kl. 10 - 13
Uge 26 Mandag, torsdag, fredag kl. 11 – 15.30 / Lørdag kl. 10 – 13
Uge 27-28-29-30 Mandag, tirsdag og fredag kl. 11 – 15.30 Lørdag kl. 10 – 13
Uge 31-32 Mandag, torsdag og fredag kl. 11 – 15.30 / Lørdag kl. 10 – 130 
Uge 33-34 Mandag, fredag kl. 11 – 15.30 / Lørdag kl. 10 – 13 
Uge 35 Lukket for 2021 

Gørlev Hesteskue 
og kræmmermarked 
Søkrogen 36, 4281 Gørlev
Tlf.: 52 50 20 84
e-mail: goerlevmarked@gmail.com 

Gørlev Lokalhistoriske Arkiv
Algade 14, 4281 Gørlev
Tlf.: 58 86 23 65
Udenfor arkivets åbningstid kan 
formanden, Anne Christensen, 
kontaktes på 58 85 51 73.
www.goerlevlokalarkiv.dk 
goerlevlokalarkiv@mail.dk
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Torsdag d. 24. juni 2021 Heldagstur til Langeland.
Vi får lokalguide på bussen, som undervejs vil fortælle om 
mange af de smukke steder på Langeland. Efter frokost med 
øl/vand kører vi til Skovsgård Gods, hvor entré er incl. Her 
oplever man: Kunst-og maskinudstilling,herskab-og tjenestefolk, 
traktor- og vognudstilling. Formiddags-og eftermiddagskaffe med 
hjemmebag. 
Afgang kl. 8.00 -18.00  Gørlev Turistbureau, Algade 14, Gørlev.
Tilmelding senest 11. juni. Pris: 495 kr. medl., 525 kr. ikke medl.

Torsdag d. 12. august 2021 Halvdagstur i Skælskør-området.
Kørsel i veteranbus til busmuseet i Skælskør, hvor entré, 
rundvisning og kaffe/kage i Rutebil Caféen er incl.
Der guides undervejs over lidt af egnens historie. Herregårdsturen 
går omkring Holsteinborg- og Basnæs Gods, Borreby Herreborg 
og Magleby kirke samt en lille runde i Skælskør by.
Afgang kl. 12.30 - ca. 18.00 Gørlev Turistbureau Algade 14, Gørlev.
Tilmelding senest: 30. juli. Pris: 300 kr.medl. og 325 kr. ikke medl.
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  Kalundborg South offers you
a holiday with many attractions
By Martin Damm, mayor of Kalundborg
It is my privilege, with this introduction, to 
present to you the 2020 Tourist Magazine. 
As a tourist in the southern part of 
Kalundborg, you have access to a lot 
of opportunities. The coastline with its 
wonderful beaches and clean water is, of 
course, an attraction, as indicated, among 
other things, by the many summer – houses 
and camping sites in the area.

Maritime tourism unfolds itself around the 
two newly renovated harbours at Mullerup
and Reersø. Mullerup and Reersø, 
respectively, offer the two biggest restaurants 
in the area, Skipperkroen (The Skippers Inn)
and Reersø Kro (Reersø Inn).

Kalundborg South, however, offers far more
than sun, water, and beaches. One of the 
great attractions is Birkegårdens Haver (The
Birkegård Gardens) at Tågerup. Another, that
you shouldn’t miss is Kragerup Estate’s Go 
– High. Also worth visiting are a number of
small museums and the church at Gørlev.
With its two rune stones, it represents 
something quite unique among Danish village 
churches. 

It is my hope that this attractive magazine 
may serve you as a comprehensive guide to
an active, successful and eventful holiday in 
Kalundborg South.

  Kalundborg Süd heisst Sie
herzlich willkommen zu einem
erlebnisreichen Urlaub
Von Martin Damm,  
Bürgermeister von Kalundborg
Es ist mir als Bürgermeister der 
Großgemeinde Kalundborg eine ganz 
besondere Freude, das Touristenmagazin 
2020 präsentieren zu dürfen. Den Touristen 
Im südlichen Teil unserer Gemeinde 
bieten wir viele Möglichkeiten, einen 
erlebnisreichen Urlaub zu verbringen. Die 
Küste mit ihren schönen Strände und das 
reine Wasser zieht natürlich viele Leute an, 
die sich in den Ferienhäusern und auf den 
Campingplätzen entspannen.
Zur See entfaltet sich der maritime Touris–
mus um den neulich renovierten Häfen in 
Mullerup und auf Reersø. In Mullerup und auf 
Reersø befinden sich auch die zwei größten 
Restaurants, der Schifferkrug (Skipperkroen) 
in Mullerup und Reersø Krug.
Die Gegend bietet aber viel mehr als Sonne,
Wasser und Strand. Grosse und kleine 
Sehenswürdigkeiten findet man überall. 
Besonders möchten wir die schönen Gärten,
Birkegårdens Haver, in Tågerup hervorheben, 
sowie das Gut Kragerup‘s Go – High. 
Doch auch viele kleineren Museen und 
Sehenswürdigkeiten verdienen einen Besuch.

Z.B. ist die Kirche zu Gørlev ganz einzigartig
unter den alten dänischen Dorfkirchen 
dadurch, dass es in der Kirche zwei der 
interessantesten dänischen Runensteine 
gibt. Mit dem Wunsch, dass Ihnen dieses 
Heft als einen nützlichen Urlaubsbegleiter 
dienen wird, wünsche ich Ihnen, daß Sie 
viele schöne und erlebnisreiche Tage bei 
uns verbringen werden.

  Hermed præsenterer jeg med glæde 
Turistguide Kalundborg 2021. I den sydlige 
del af Kalundborg Kommune har du som 
turist rigtig mange muligheder for oplevelser.
Kysterne med de flotte strande og det rene
badevand er selvfølgelig et trækplaster for 
mange. Det ses også af de mange sommerhuse 
og campingpladser i området. Den 
maritime turisme har også gode muligheder 
med de to nyrenoverede havne i Mullerup 
og på Reersø. Det er også i Mullerup og 
på Reersø, de to største spisesteder findes,
Skipperkroen og Reersø Kro. Og mod nord, 
på naturskønne Røsnæs,  findes to af lan-
dets største vingårde, Dyrehøj, der er den 
største, og Barfod Vin. Kalundborg  Kom-
mune byder på meget mere end sol, vand 
og strand; mange andre små og store at-
traktioner venter dig.

To af de besøgsmæssigt største attraktioner
i området er Birkegårdens Haver i Tågerup
og Kragerup Gods med go-high bane  og
Danmarks første og nordens største go 
bounceanlæg med fantastiske trampoliner 
mellem træerne. Også fodbold-golfbanen 
trækker mange gæster til. Fuglede Formid-
lingscenter med Tissøringen og oktober-
markedet for vikinger i alle størrelser er så 
sandelig også et besøg værd. Men de mange 
mindre museer og besøgssteder må ikke 
overses. F.eks. rummer kirkerne oplevelser 
med Gørlev kirke og dens to runestene som 
højdepunkt. 

Jeg håber, at De med dette flotte magasin i
hånden vil finde en omfattende guide til en
aktiv og oplevelsesrig ferie hos os.

Velkommen 
til Kalundborg
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  Nyt rekreativt område på vej 
ved Gørlev sø

Politikerne har i budgetaftalen for 2019-
2022 afsat 14 millioner kroner til projekter 
udarbejdet og forestået af borgerne. Puljen 
hedder Få det fixet og Gørlev by er tildelt 
1 million kroner. 

Få det fixet puljen giver bl.a. mulighed for 
at realisere flere aktiviteter på et større 
rekreativt grønt område ved Gørlev sø – 
en ide, som byens borgere bakker 100 % 
op om.

Børn kommer kun halvt så meget ud i 
naturen som deres bedsteforældre gjorde. 
Det vil Danmarks Naturfredningsforening 
i Kalundborg (DN) gerne være med til at 
ændre, hvorfor vi gik ind i arbejdet som 
tovholder på flere aktiviteter ved søen. Det 
at komme ud i naturen er sundt for både 
krop og sjæl ligesom det giver udfordringer, 
bedre motorik og oplevelser, som ikke fås 
bag en skærm. 

Vores udgangspunkt har været, at de 
forskellige elementer skal tilpasses og være 
i harmoni med naturen om omgivelserne i, 

ved og omkring Gørlev sø, mose og eng. Vi 
har således projekteret en Naturlegeplads, 
hvor motorikken og fantasien gives frie tøjler. 
En naturlegeplads ved søbredden bygget op 
omkring en Mamrelund – en specieldesignet 
hytte, hvor der uanset vindretningen altid 
kan findes læ. Den endelige udformning er 
ikke på plads, men ideerne på tegnebrættet 
rummer bl.a. elementer som en stammeskov, 
balancestativ, rullebom, træstammer og ikke 
mindst en brandgod ide nemlig en labyrint 
kaldet Gørlev labyrinten. 

Gørlev sø uden en Krible-krable bro – nej 
vel – alt andet ville være utænkeligt. Broen 
udformes som et T med 2 platforme - tæt på 
land, men rækkende ud i søen på lavt vand. 
Broen er projekteret som en flydebro, hvor 
2 platforme flyder på hver 6 flydepontoner. 
Krible-krable broen giver mulighed for 
at studere livet på det lave vand, og vi 
håber, at mange børn og deres forældre og 
bedsteforældre sammen vil gå på opdagelse 
i livet over og under sø-overfladen. 

Overnatning i det fri vinder stort indpas 
i dagens Danmark, så 2 shelter udført  i 
heltømmer med græs på taget indgår også 
som delelementer. Shelterne tænkes placeret 
lidt på skrå - men i forlængelse af hinanden 

og langs med bevoksningen op imod åen. Vi 
arbejder på et sø-kig fra begge shelters, så man 
kan falde i søvn med stjerner og nattehimlen 
som loft og vågne op til fuglekvidder og sø 
udsigt. En tidlig morgen først i juni 2020 lod 
glade stemmer fra hele 26 forskellige fugle sig 
høre for den årvågne!

Efter forhåbentlig mange timer i det fri, så 
melder behovet for at træde af på naturens 
vegne sig både hos store og små. Et 
Multtoilet efter svensk forbillede er derfor 
indtænkt strategisk placeret, så det kommer 
alle brugere af den nyetablerede hundeskov, 
naturlegepladsen, krible-krable broen 
samt overnattende i de 2 sheltere og alle 
personer der frekventerer det kommende 
grønne rekreative område ved Gørlev sø - 
tilgode - hver dag, hele døgnet, året rundt. 
Multtoilet bliver ikke vild luksus, men en 
primitiv anordning uden træk og slip. Husk 
selv at medbringe toiletpapir!

Med til sø-projektet Rekreativt grønt område 
ved Gørlev sø hører også en omlægning 
af stien nord om søen.  En Boardwalk – 
hævet træflade - på det vådeste stykke 
skal gøre passage i de våde vintermåneder 
muligt. Delelementet varetages af andre i 
projektgruppen. Efter DNs henvendelse til 

Få det Fixet

borgmesteren er det eksisterende stisystem 
langs søen renoveret i 2020.

Alle delelementer skal blåstemples i det 
politiske system før aktiviteterne kan sættes i 
gang. Krible-krable broen fæstnes på bredden 
i § 3 beskyttet eng ligesom anlæggelse af 
sti nord om søen sker i § 3 beskyttet eng 
og mose Begge elementer kræver derfor 
dispensation fra Naturbeskyttelsesloven. 
Multtoilettet som etableres med en tøm-bar 
nedgravet tank kræver en miljøtilladelse. Alle 
projekter er imidlertid forhåndsscreenet i 
kommunen.

Frivillige i Danmarks Naturfredningsforening 
går aktivt ind i arbejdet. DN har dermed 
indhentet tilsagn fra ekstern sponsor om 
50.000 kr. til hjælp til Mamrelunden, 10.000 
kr. til hjælp til shelter, 10.000 kr. til hjælp til 
Multtoilet og 46.000 kr. til Krible-krable 
broen. Der søges i skrivende stund stadig 
eksterne sponsorater. Vi takker for de flotte 
tilskud, som gør at Få det fixet midlerne 
rækker endnu længere til mange andre gode 
formål.

COVID-19 har betydet, at projekterne og 
processen er blevet forsinket, men glæd 
Jer til de forskellige delelementer i projekt 
Rekreativt grønt område ved Gørlev sø – 
det er også jeres projekt.

Pv. Af DN Kalundborg samt deltagelse af 
flere privatpersoner i projektet 

Susanne Ladefoged, Danmarks 
Naturfredningsforening i Kalundborg

 



  ’’Om det må være som det er – 
og blive som det var’’. Sådan skrev 
forfatter Thorkild Gravlund, og 
der er noget om det. Kommer man 
til Reersø, kan man godt få det 
indtryk, at tiden engang har været 
sat i stå.

Reersø er en lille landsby, hvor huse og gårde 
stadig ligger side om side, nogle steder så 
tæt, at stråtaget nærmest fletter fingre og 
hvor man andre steder i landet, fik mulighed 
for at flytte gårdene ud på jorderne, købte 

Reersøerne i 1801 deres ø til selveje, så 
kunne man blive ved med at have det gamle 
landsbysamfund og fællesskab. Mænd og 
koner var afhængige af hinanden, der skulle 
samarbejdes på kryds og tværs, for at få 
dagligdagen til at fungere.

Hvis man vil opleve hvordan en fattig familie 
levede i starten af 1800-tallet, skal man 
lægge vejen forbi Reersø Museum. Huset 
har stald, lade og lo, et køkken med åbent 
ildsted og bageovn, en lille gang, en stue med 
bilæggerovn og alkove, skæve vægge, lavt til 

loftet, små døre og vinduer, sådan boede en 
fattig familie.

Ved specielle lejligheder vil man kunne se, at 
der kommer røg op af skorstenen, og der er 
mulighed for at se, dufte og smage på det, 
som bliver lavet i det lille køkken. Nogle af 
museet folk går rundt i gamle dragter, og på 
den måde bliver man pludselig selv en del af 
historien - og får en ny oplevelse af, hvordan 
det engang var.

Reersø Museum – Hvor tiden stod stille

 Når man kommer til en landsby, 
er der altid en historie, der er aldrig 
ingenting. Sådan er det også på 
Reersø.

I det omfang det er muligt, tilbyder Reersø 
Museum byvandringer i den gamle bydel, 
hvor der fortælles om Reersøs spændende 
historie:
Om dengang Dronning Margrete den 1. 
strandede på Reersø, og hvilken betydning 
det fik. Besøg på Reersø Museum, hvor der 
fortælles om huset og de sidste beboere.
Om Frederik den 6.s besøg på Reersø, 
hvor han efterlod sit guldur. Hvorfor købte  
nordeaReersøerne deres ø til selveje i 1801, 
når de omtaler sig selv, som fattige fisker-
bønder. Alt det og meget mere kan man få 
svar på, ved en byvandring.

Byvandring – Der er altid en historie

Kragerup Gods er altid et besøg 
værd uanset årstid! Ta’ en 
pause, kom ud på landet og 
nyd vores dejlige omgivelser. 
Overnat i et smukt indrettet 
værelse i hovedbygningen eller 
i avlsbygningerne, nyd en skøn 
middag i Restaurant Blixen, 
hop en tur i vores indendørs 
pool og gå lange ture i park og 
skov. 
Besøg vores aktivitetspark i 
skoven, hvor du kan svinge dig 
i trækronerne i klatreparken 
Go High eller hoppe rundt i 
trampolinparken Go Bounce. 
Prøv også fodboldgolf, vores 7 
km MTB-singletrack eller vores 
nye mordmysterie. 
Når sulten melder sig kan du 
nyde en grill-selv burger eller 
en panini.

SKØNNE 
OPLEVELSER 
PÅ KRAGERUP 
GODS

Kragerupgårdsvej 33  ·  4291 Ruds Vedby  ·  Tlf. 58261250  ·  info@kragerup.dk  ·  www.kragerup.dk

Algade 23 • Gørlev • Tlf. 58 85 51 11

THRANES LEGETØJ
Kordilgade 32 • Kalundborg • Tlf. 29 25 10 63

Besøg en gammeldags  
legetøjsforretning …

GØRLEV TRÆLASTHANDEL A/S
Østerled 32
4281 Gørlev
Tlf. 5885 5207

GØRLEV TRÆLASTHANDEL A/S

GRØNVOLD & SCHOU A/S
Sorøvej 19
4200 Slagelse
Tlf. 5855 4400

goerlev.xl-byg.dk
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  Karen og Carl har siden 2017 
opbygget ’STUB Vingaard’ på nogle 
af Røsnæs’ sandede, solvarme 
skråninger ned mod Kalundborg 
Fjord. Og på toppen af bakken 
knejser det 100 år gamle vandtårn, 
der nu er indrettet som vinbar og 
vinbutik. 

Her kan gæster købe STUB vin og nyde den 
i terrænet sammen med den smukke udsigt. 
Vintårnet ligger få hundrede meter fra 
Strandhotel Røsnæs og er oplagt at besøge 
ifm. en vandring i bakkerne på Røsnæs. 

STUB Vingaard har ca. 5.500 vinstokke, der 
dyrkes økologisk. Vingården satser især på 
hvidvine og bobler, men laver også en rigtig 
sommerrosé. 

Ved besøg på vingården kan man få et gratis 
kig ind i Vintårnet og små smagsprøver. Man 
kan også købe plads på en rundvisning med 
vinsmagning. Der er 3 typer - fra ’den korte’ 
til ’den eksklusive’, hvor man smager hele 
5 vine. 

Åbningstider 
•  Vintårnet er åbent lørdag og søndag 

fra kl. 11 til 16 (fra 1. april til 31. oktober)

•  Rundvisning: Lørdag kl. 14 (standard) 
og søndag kl. 10 (den eksklusive)

•  Besøg i vintårnet (uden for åbnings- 
tiderne) og rundvisninger kan bestilles pr. 
mail eller mobil

•  Tjek opslag på: facebook.com/STUB-
Vingaard

Her finder ud os: 
Karen B. Olsen & Carl F. Stub Trock, 
Skambækvej 14, 4400 Kalundborg
Mobil: 2012 6692 eller 4296 3191  
Mail: carl@stubtrock.dk  
Web: stubwines.com
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Algade 31 • 4281 Gørlev Købmand 
Thomas Klembo Nielsen

Meget mere discount!

Åbent alle
 ugens dage     

 7-21
REMA 1000 i Gørlev ligger i 
bymidten overfor bytorvet

  Den centralt placerede byg-
ning midt i Gørlev har ikke helt 
samme størrelse som nyere Rema 
1000-butikke: Men vi finder altid 
plads til de aktuelle varer, siger 
købmanden.

Thomas Klembo kom til Rema 1000 i Gørlev 
i 2017 med henved  20 års erfaring i dansk 
detailhandel i bagagen. Thomas mente, at 
det var på tide at prøve kræfter som selv-
stændig.  Butikken har i dag 20-25 ansatte 
-  alt efter sæson.

- Vi lægger stor vægt på at være den lokale 
købmand, og vi gør meget ud af at snakke 
med kunderne, så de altid føler sig velkomne. 
Vi har også gjort meget for at have fyldte 
hylder og tilbudsvarer hele ugen, siger han.
I foråret  er det den forekommende blom-
stersæson, der optager Thomas og med-
arbejderne. – Det er vigtigt i den fase af 

året at være forberedt på at møde kunderne 
med friske og aktuelle udplantningsblomster 
hver dag.

I sommersæsonen vil vi igen koncentrere 
os om udendørsaktiviteter, hvor vi blandt 
mange andre gøremål har et stort udvalg 
af grillkød og pølser samt færdigskårede 
salater. Der er prøvesmagning på et 
udvalg af pølserne den 8. juni  (der 
er pinselørdag!) hvor vi traditionen 
tro serverer gratis pølser, siger køb-
manden. 

Butikken er af ældre dato.  
Den åbnede i 2002:
-  Det betyder så også, at salgsarea-
let ikke er så stort som i de helt nye 
butikker, der skyder op rundt i landet. 
Men det lykkes os altid at finde plads til 
de aktuelle varer.

Thomas i spidsen for Rema 1000: 
- Vi vil være den lokale købmand

98 TURISTGUIDE 2021  TURISTGUIDE 2021



Galleri O.H.B 
Smedelodden 6 Reersø 
Telf.Nr. 58 86 70 80 
 
 
 
 

 Rav og Drivtømmerkunst. Kun  åben efter aftale. Ring 60806057 eller 
se www.ravkunstner.dk/ravkunstner facebook 
  
  

 
 
 

 

 

 
 
 

Pippis Kælder

Butik med brugskunst – speciale skind og legetøj og masser af forskellige gode varer i kælderen :-) Strandvejen 
58 - Fredag mellem 10-17

Pippi´s - Kælder - www.pippis-kaelder.dk

 

 
 
 
 
 
 
Havmaagen.dk 
Strandvejen 23, Reersø 
tlf. 30544278 
info@havmaagen.dk 
Er porten lukket, så ring på døren. 
 
 
 

 

Reersø Galleriet 
Strandvejen 50, Reersø 
4281 Gørlev 
 
Udstillingsperiode: påske - efterårsferien åbent weekender : 14-16  
                                 eller aftale med Helle Kjærulff 
 
Gallerist og maler: Helle Kjærulff 
Telefon:58859404/23237169 
Mail: reersoegalleriet@gmail.com 
Website : www.reersoe-galleriet.dk 
 

 
 

Reersø Galleriet
Strandvejen 50, Reersø
4281 Gørlev

Havmågen

Pippis  
Kælder

Reersø
Havne-
museum

Pottemageren på Reersø

Rav og Drivtømmerkunst

Galleri O.H.B

Udstillingsperiode: påske - efterårsferien åbent weekender : 
14-16 eller aftale Gallerist og maler: Helle Kjærulff
Telefon:58859404/23237169 Mail: reersoegalleriet@gmail.com 
Website : www.reersoe-galleriet.dk

Reersø havn
4281 Gørlev
Gratis entre.
Åbent 9-17 
i sommerhalvåret
Tlf. 61991207
Følg os på Facebook:
Reersømuseum

Butik med brugskunst 
– speciale skind og 
legetøj og masser af 
forskellige gode varer i 
kælderen.
Strandvejen 58 
Fredag mellem 10-17
www.pippis-kaelder.dk

Havmaagen.dk
Strandvejen 23, Reersø
tlf. 30544278
info@havmaagen.dk
Er porten lukket,  
så ring på døren.

Kun  åben efter aftale. Ring 60806057 
eller se www.ravkunstner.dk/ravkunstner facebook

Galleri O.H.B
Smedelodden 6 Reersø
Telf.Nr. 58 86 70 80

Hanne Christensen, Strandvejen 76, Reersø, 4281 Gørlev
Mobil +45 31101507  Mail: reersoekeramik@yahoo.dk
www.facebook.com/pottemageren
www.danskepottemagere.dk

Reersø Amerikanerbilmuseeum 2020
Sæson 1/5- 30/8 Weekender og helligdage

Åbningstid 13:30-17:00
Skolernes sommer og efterårsferie  

alle dage undtagen fredag.

Strandvejen 40 Reersø.

58859707/40119713

Ingen dage er ens hos Viggo Bendz 
 

  Poul Erik Jakobsen, 62, er man-
den bag den moderne udgave af 
Viggo Bendz A/S, specialister i 
stort set alt, der handler om salg 
af maskiner/udstyr til 
entreprenøren og gravearbejde, 
miljø og nedbrydning.

Han er chef med et stort hjerte og blik 
for, hvad der rører sig i det omgivende 
samfund. Kleinsmeden fra Amager, der blev 
erhvervsmand og skabte en millionforretning 
på Vestsjælland, har begge fødder solidt 
plantet på jorden. Lidt for solidt, tilføjer han 
med henvisning til vægten, der konstant er 
udfordret af livets fristelser, men også med 
moral og vilje til at trække den anden vej 
i træningscentret, hvor han er fast gæst 
hver uge. Han elsker at cykle - men ikke i 
vinterkulden!

Poul Erik Jakobsen, 62, gift med Lotte og 
bosat i Høng, er manden bag den moderne 

udgave af Viggo Bendz A/S, specialister i stort 
set alt, der handler om salg af maskiner/udstyr 
til entreprenøren og gravearbejde, miljø og 
nedbrydning. Fra den mindst skrue til en 
tier op til de mest avancerede datastyrede 
maskiner til millioner. Viggo Bendz A/S 
leverer komplette affaldssorteringssystemer 
til blandt andet jern og metaller samt 
plastiksortering, og virksomheden med 
mange samarbejdspartnere har især knyttet 
tætte forretningsmæssige forbindelser til den 
tyske producent, Steinert, en af de største 
spillere på det marked.

Viggo Bendz A/S blev grundlagt i 1946, 
skabt af Viggo Henrik Bendz, født i 1909 
i Helsingør. Virksomhedens base var 
Brøndbyøster sydvest for København. I 
2006, midt i nullernes optur og 60 år efter 
grundlæggelsen, overtog Poul Erik Jakobsen 
virksomheden.
Trods en samfundsøkonomi i opdrift med 
lav ledighed og fine indtjeningsmuligheder 
for erhvervslivet kørte Viggo Bendz A/S 

nærmest på pumperne, da Poul Erik Jakobsen 
slog til. Han kom til med en bred vifte af 
praktiske kundskaber indenfor produktion og 
salg, og havde gennem ansættelse i forskellige 
virksomheder, hvor han ofte arbejdede 
alene, også løftet et kundeunderlag, fordelt 
på adskillige lande fortrinsvis i Europa. 

- Det var ikke uden betænkeligheder, jeg 
tog over, og den allerførste fase var tung 
at komme igennem. Jeg indså hurtigt, at 
der skulle tilføres virksomheden nye ideer 
og i bogstaveligste forstand nye varer på 
hylderne, hvis vi skulle overleve. 

Viggo Bendz A/S har i dag ni medarbejdere, 
og Poul Erik Jacobsen afviser ikke, at flere kan 
komme til. Viggo Bendz A/S flyttede i foråret 
2009 til nyt firmadomicil i Industriparken i 
Høng, tæt ved Poul Erik Jakobsens hjem. 
Senest i 2011 oprettede Viggo Bendz A/S 
i Sakskøbing på Lolland et serviceværksted, 
der skal betjene virksomhedens stadigt 
voksende kundekreds.
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Fokus er rettet mod 
kvalitet, pris og overholdelse af aftaler

  Da Christen Clemmensen 
etablerede GSC Anlæg A/S på 
Rørvej 11 i Vinde Helsinge for 17 
år siden, var han i bogstaveligste 
forstand på hjemmebane. Virk-
somheden blev etableret på den 
grund, som familien har haft si-
den 1930 og dette danner stadig 
domicil for GSC Anlæg A/S, hvor 
bygningskomplekset har udvik-
let sig i takt med virksomheden.

Og virksomheden, der tæller omkring 20 
medarbejdere inklusive tre lærlinge, har travlt 
i en palet af uendeligt mange forskellige, vari-
erede opgaver. Christen lægger ikke skjul på, 
at netop variationen af virksomhedens faglige 
kundskaber - der også afspejles i den enorme 
maskinpark! - er en del af baggrunden for 
virksomhedens succes gennem en årrække. 
Opgaver, der relaterer sig til sommerhuse, 
helårshuse, industri og erhverv, samt offent-

lige bygninger og vejanlæg; pasning og beskæ-
ring af buske, træer, plæner og private fælles 
veje. Slamsugning og andre kloakarbejder. 
Med andre ord, små og store vedligehol-
delses- og anlægsopgaver mellem hinanden. 
GSC Anlæg A/S er også byggevirksomhed, 
der både kan rive ned og bygge nyt, både når 
det gælder sommer- og helårshuse. - Vi har 
et rigtig godt samarbejde med lokale murere, 
elektrikere, VVS og tømrere. Vi samarbejder 
også rigtig godt med Kalundborg Kommune 
og med andre virksomheder på Sjælland, 
hvor vi opererer. 

GSC Anlæg A/S er i fuld gang med etablering
af beplantede filteranlæg, anlagt med beluft-
ning, som efter vores overbevisning er den 
bedste spildevandsløsning på markedet. En 
hollandsk ”opfindelse,” der handler om bæ-
redygtig spildevandsrensning på den enkelte
grund. I Holland er de vant til den høje 
grundvandsstand, som vi i stigende grad også

oplever herhjemme. - Beplantede filteranlæg 
har vi kendt til længe, men beluftningen inde-
bærer, at spildevandsanlægget fylder meget 
mindre, ofte blot nogle få kvadratmeter af 
havearealet, end de traditionelle anlæg, hvil-
ket især kommer sommerhuse og mindre 
grunde til gode, hvor vilkårene er til stede, 
siger Christen. Vi har gennem de sidste år 
etableret over 25 anlæg af denne type, som 
vi kun har haft gode erfaringer med. - Det 
er en teknologisk udvikling i gang indenfor 
spildevandsrensning, som jeg tror vi kommer 
til at se meget mere til, siger Christen Clem-
mensen. - Vi skal jo huske at passe på vores 
grundvand, som vi kun kan hente et sted og 
er dybt afhængige af det. - Faktisk er vi et af 
de lande i verden med det reneste vand, men 
jo kun hvis vi passer på det. Vi er altid klar til 
at komme forbi og komme med en løsning 
og et tilbud på netop Jeres opgave.

Vi laver:

Diamantboring og betonskæring
Slibning af betongulve
Reparation og slibning af terrazzogulve

Herudover udlejer vi:

Flishugger på diesel
Motorbør
Minilæsser med hhv. skovle og pallegafler
Betonblander

B.S. Diamant-Teknik ApS
Direktør Brian Sjeerm • +45 24 82 54 20 • bsdiamantteknik@mail.dk
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APRIL
02 Kragerup Gods: Fejring af H. C. Andersen
02 Kragerup Gods: Kom til en uhyggelig aften. Go high by night
03 Kragerup Gods: Kom til en uhyggelig aften. Go high by night

04 Kragerup Gods: Påskefrokost. Traditionsrig dag i påskens 
ånd

30 Birkegårdens Haver åbner fra kl. 10 – 18 indtil 26 sep 2021
MAJ
09 Birkegårdens Haver – gratis kaffe til alle mødre
09 Kragerup Gods: En hyggelig dag med mor på mors dag
14 Birkegårdens Haver. Børnedag med skattejagt ATV m.v.
15 Birkegårdens Haver. Børnedag med skattejagt ATV m.v.
16 Birkegårdens Haver. Hundedag, tag din hund med i haverne

22 Pinse i Gørlev: Uddeling af pølser mellem kl. 11.00 og 13.00 
ved REMA 1000 

29 Kragerup Gods: Vi fejrer go bounces fødselsdag
JUNI
05 Birkegårdens Haver: Fars dag en gratis øl til far

06 Kragerup Gods: Fars dag. Burger og bajer  
til verdens bedste far

20 Birkegårdens Haver. Hundedag – tag din hund med i 
haverne

23 Birkegårdens Haver. Skt. Hans Fest med med buffet, 
underholdning og havevandring fra kl 16.30 til 21.30

26 Torvedag i Gørlev: Levende musik mellem 10.00 – 13.00
JULI
01 Birkegårdens Haver. 25 års jubilæum
03 Torvedag i Gørlev: Levende musik mellem 10.00 – 13.00
06 Birkegårdens Haver. Børnedag i sommerferien
07 Birkegårdens Haver. Børnedag i sommerferien

09 Gørlev Heste og Kræmmermarked.  
Den gamle festplads i Gørlev

10 Gørlev Heste og Kræmmermarked.  
Den gamle festplads i Gørlev

10 Torvedag i Gørlev: Levende musik mellem 10.00 - 13.00

11 Gørlev Heste og Kræmmermarked.  
Den gamle festplads i Gørlev

13 Løve Mølle åben fra kl. 13.00 – 16.00 

14 Birkegårdens Haver. Børnedag med masser af sjov, hygge og 
aktivitet fra kl. 10.00 – 18.00

15 Birkegårdens Haver. Børnedag med masser af sjov, hygge og 
aktivitet fra kl. 10.00 – 18.00 

17 Torvedag i Gørlev: Levende musik mellem 10.00 – 13.00
18 Birkegårdens Haver. Hundedag – tag hunden med i haverne
20 Birkegårdens Haver. Børnedag i sommerferien
21 Birkegårdens Haver. Børnedag i sommerferien
24 Torvedag i Gørlev: Levende musik mellem 10.00 – 13.00
27 Birkegårdens Haver. Børnedag i sommerferien
28 Birkegårdens Haver. Børnedag i sommerferien
31 Torvedag i Gørlev: Levende musik mellem kl. 10.00 – 13.00
AUGUST
04 Birkegårdens Haver. Børnekunstnerdag
04 Birkegårdens Haver. Western weekend 
07 Torvedag i Gørlev: Levende musik fra kl. 10.00 – 13.00 
14 Torvedag i Gørlev: Levende musik fra kl. 10.00 – 13.00
15 Birkegårdens Haver. Western weekend

22 Birkegårdens Haver. Hundedag – tag din hund med I 
haverne

Arrangementer 2021
– Se oversigt over attraktionernes beliggenhed på side 16

SEPTEMBER
04 Kragerup Gods: Vi fejrer Go highs fødselsdag m.m.

05 Birkegårdens Haver. Hundedag – tag din hund med i 
haverne

12 Birkegårdens Haver. Hundedag – tag din hund med i 
haverne0

17 Kragerup Gods: En vinoplevelse ud over det sædvanlige

17 Føl og plag skue samt kræmmermarked. Den gamle 
festplads i Gørlev

18 Føl og plag skue samt kræmmermarked. Den gamle 
festplads i Gørlev

19 Føl og plag skue samt kræmmermarked. Den gamle 
festplads i Gørlev

26 Birkegårdens Haver. Sæsonafslutning med banko

OKTOBER
02 Kragerup Gods: Oktober fest på Kragerup Gods. 

Tyrolermusik og øl til den store guldmedalje
16 Birkegårdens Haver. Halloween
17 Birkegårdens Haver. Halloween 

18 Kragerup Gods: Halloween. Kom til en uhyggelig aften på 
Kragerup Gods

19 Birkegårdens Haver. Halloween
20 Birkegårdens Haver. Halloween
21 Birkegårdens Haver. Halloween
22 Birkegårdens Haver. Halloween
23 Birkegårdens Haver. Halloween
23 Birkegårdens Haver. Monster Burger aften
24 Birkegårdens Haver. Halloween
NOVEMBER
13 Kragerup Gods: Julemarked på Kragerup Gods
14 Kragerup Gods: Julemarked på Kragerup Gods
26 Birkegårdens Haver. Eventyrlig jul og Julemarked
27 Birkegårdens Haver. Eventyrlig jul og Julemarked
28 Birkegårdens Haver. Eventyrlig jul og Julemarked
DECEMBER
03 Birkegårdens Haver. Eventyrlig jul og Julemarked0
03 Kragerup Gods: Julefrokost 2021
04 Kragerup Gods: Julefrokost 2021
04 Birkegårdens Haver. Eventyrlig jul og Julemarked
05 Birkegårdens Haver. Eventyrlig jul og Julemarked
10 Birkegårdens Haver. Eventyrlig jul og Julemarked
11 Birkegårdens Haver. Eventyrlig jul og Julemarked
12 Birkegårdens Haver. Eventyrlig jul og Julemarked
17 Birkegårdens Haver. Eventyrlig jul og Julemarked
18 Birkegårdens Haver. Eventyrlig jul og Julemarked

Konsultation man - fredag fra 8 - 17
email: klinik@goerlevdyreklinik.com
www.goerlevdyreklinik.com

Lise Gregersen Henrik Hagbard Petersen

Åbningstid man - fredag fra 8-17
email: klinik@goerlevdyreklinik.com
www.goerlevdyreklinik.com

Vagttelefon 58 85 54 99

Arne Damgaard
Lise Gregersen
Ove Brinkmann

Henrik Hagbard Petersen
DØGNVAGT

Gørlev Dyreklinik
Ove Brinkmann • Henrik Hagbard • Lise Gregersen

Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev
CVR nr. 16 29 80 34
Telefon 58 85 54 99 
klinik@goerlevdyreklinik.com
www.goerlevdyreklinik.com

Gørlev Dyreklinik
Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev

Telefon 58 85 54 99

klinik@goerlevdyreklinik.com
www.goerlevdyreklinik.com

Åbningstider:
Mandag – fredag 8-17

Gørlev
Dyreklinik

Gørlev Dyreklinik
Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev

Telefon 58 85 54 99

klinik@goerlevdyreklinik.com
www.goerlevdyreklinik.com

Åbningstider:
Mandag – fredag 8-17

Gørlev
Dyreklinik
Gørlev Dyreklinik
Ove Brinkmann • Henrik Hagbard • Lise Gregersen

Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev
CVR nr. 16 29 80 34
Telefon 58 85 54 99 
klinik@goerlevdyreklinik.com
www.goerlevdyreklinik.com

Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev
Telefon 58 85 54 99 
www.goerlevdyreklinik.com
klinik@goerlevdyreklinik.com
CVR nr. 16 29 80 34

Gørlev Dyreklinik
Ove Brinkmann • Henrik Hagbard • Lise Gregersen

Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev
Telefon 58 85 54 99 
www.goerlevdyreklinik.com
klinik@goerlevdyreklinik.com
CVR nr. 16 29 80 34

Gørlev Dyreklinik
Ove Brinkmann • Henrik Hagbard • Lise Gregersen

Ulstrupvej 21 • 4281 Gørlev
Telefon 58 85 54 99 
www.goerlevdyreklinik.com
klinik@goerlevdyreklinik.com
CVR nr. 16 29 80 34

Gørlev Dyreklinik
Ove Brinkmann • Henrik Hagbard • Lise Gregersen

www.goerlevdyreklinik.com

Behandling  
af både store  

og små dyr

Besøg og se møllen arbejde  
Børnene kan male mel på små kværne 

Åbent tirsdag og torsdag kl. 13-16 
fra 15. juni til 31. august og i efterårsferien  
- samt på Mølledagen tredje søndag i juni.

Der er julemarked i møllen 27. og 28. november kl. 10-16.  
Har I familien på besøg eller er I et selskab,  

så ring på 2031 9320 og få en aftale 
www.loevemoelle.dk

Ret til ændringer forbeholdes

På grund af usikkerhed om Corona-pandemiens rækkevidde med deraf føl-
gende begrænsede aktivitetsmuligheder, henviser vi til de enkelte annoncørers 
hjemmesider.

JK A/S
Kirsebærskoven 3
4281 Gørlev
58 85 61 80
Info@jk-as.dk 
www.jk-as.dk

1514 TURISTGUIDE 2021  TURISTGUIDE 2021



 Birkegårdens Haver
   Kragerup Gods, Konferencecenter, 

restaurant samt ”Go high”
  Løve Mølle
  Mullerup Havn samt Skipperkroen
  Café Liv
 Kattrup Gods 

  Gørlev Kirke med de gamle runesten
  Fugledegaard
  Reersø Kro 
  Reersø Amerikanerbil museum
 Vandringer på Kløveshøj og Ørnebjerg
 Barfod Vin
 Hesteskue/føl- og plagskue

 Veterantogbane Gørlev-Høng
 Dyrehøj vingaard
 Buerup kirke
 Reersø Havn
 Bjerge Sydstrand Camping
 Stub Vingaard
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17
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PRAKTISK INFORMATION
PRAKTISCHE INFORMATION

USEFUL INFORMATION 
Alarm 112 • Notruf 112 • Emergency number 112

Polizei • Feuerwehr • Rettungswagen 

Police • Fire department • Ambulance

Apotek, Apotheke, Pharmacy
Gørlev Apotek, Algade 29, tel. 5885 5046
M-F 09:00-17:30
Samst./sat. 09:00-13:00

Lægevagt, Notarzt, Doctor on Call
tel. 7015 0700 – Dagligt, täglich, daily 16:00-08:00

Skadestue, Notaufnahme, Emergency Dep.
Tel. 7015 0708
Bemærk: Henvendelse kun efter forudgående telefonisk aftale
Bitte bemerken: Behandlung nur nach vorausgehende  
telefonische Verabredung
Please observe: Admittance only after prior  
telephone appointment

Læge, Arzt, Doctor
Lægehuset, Tværstenen 2, tel. 8880 7770, M-F 08:00-12:00

Dyrlæge, Tierarzt, Veterinarian
Gørlev Dyreklinik, Ulstrupvej 21, tel. 5885 5499
M-F 08:00-17:00, www.goerlevdyreklinik.dk

Pengeautomat, Geldautomat, ATM
Algade 33 (Nordea) DKK

Gørlev og omegn. Gørlev und Umgebung.  
Gørlev and surroundings
•  Fisketegn, Angelschein, Angler Fishing License 

Købes – Wird gekauft – Is bought online: 
www.fisketegn.dk 
Lystfiskeri kræver gyldigt fisketegn 
Angeln ohne Angelschein ist unerlaubt 
Angling without a license is not permitted

•  Politi, Polizei, Police 
Servicenr., Servicenummer, Service Number 114 
Email: mvsj@politi.dk

•  Vaskeri, Wäscherei, Launderette 
Kalundborg: Sct. Jørgensbjerg 31 
Slagelse: Løvegade 22

•  Post, Mail 
Algade 23 (Gørlev Legetøj) 
M-F 09:30-17:00 
Samst./Sat. 09:00-13:00

•  Cykelreparation og -udlejning 
Fahrradreparation und -Vermietung 
Bicycles, repair and rental 
Fri Bikeshop 
Kirkevangen 10 
M-F 09:30-17:30 
Samst./Sat. 09:30-13:00

•  Offentlig transport, Öffentliche Verkehr, Public transport 
Find alle rejseoplysninger på: 
Alle Reiseauskünfte finden Sie auf: 
Find all travel information on: 
www.rejseplanen.dk 

▲ Kiosken er åben fra 26/3-29/10 2021
▲  Salg af morgenbrød, aviser,  

gammeldags isvafler og softice
▲ Campingpladsen har helårs åben
▲ Læs mere: bjergesydstrand.dk-camp.dk

Osvejen 30 • 4480 Store fuglede • Tlf. 59 59 78 03

BJERGE SYDSTRAND  

CAMPING
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Bliv inspireret til
naturoplevelser i Gørlev
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  Gørlev er handelscentrum for 
lokale borgere, men også for et 
stort opland af sommerhuse fra 
Drøsselbjerg i syd til Svallerup i 
nord. Gørlev har en unik 
placering historisk og 
naturhistorisk – byen er nemlig 
omkranset af Naturpark 
Åmosen, som rummer utallige 
oplevelser for både børn og 
voksne. Og nu får Gørlev sin helt 
egen park med legeplads – men 
også med masser af information 
om, hvilke oplevelser der findes i 
Naturpark Åmosen.

Inden sommer 2021 slår Gørlev og 
omegns Lokalråd dørene op for Naturpark 
Gateway. Det er en stor park midt i Gørlev, 
som indeholder både muligheder for leg, 
afslapning og fordybelse.

Naturpark Åmosen er
omdrejningspunktet
De seneste år er det blevet moderne for 
danske familier at søge udendørsoplevelser 
under hjemlige himmelstrøg. Det kan 
også mærkes i Gørlev og omegn, hvor 
sommerhusene er fyldt med gæster, der 
hungrer efter samvær og naturoplevelser. 
Og det kan Naturpark Åmosen tilbyde i 
overflod.

Når lokale eller sommerhusgæster kommer 
til Gørlev for at handle, så er det oplagt 
samtidig at tage familien med et smut forbi 
Naturpark Gateway, som ligger lige bagved 
Gørlev Bibliotek. Mens børnene hygger sig 
i de mange legeredskaber kan de voksne 
orientere sig om, hvilke muligheder der er 
i resten af Naturpark Åmosen – enten ved 
at kigge i diverse foldere eller blive oplyst 
på den store infoskærm. Gatewayen er 
inspiration til naturoplevelser i Åmosen.

Naturpark Åmosen er i høj grad naturhistorisk. 
Ved Formidlingscenter Fugledegård er der 
mange fund der relaterer til vikingetiden. 
Og derfor er Naturpark Gateway i Gørlev 
også opbygget i vikingestil – det er et sjovt 
og spændende sted at mødes.

Et unikt koncept
At tænke formidling af naturoplevelser i 
byen er ikke set på denne måde før. Børn 
og voksne kan medbringe deres madkurv i 
parken og få endnu mere lyst til at besøge 
Naturpark Åmosen, mens de nyder maden 
i vikingelanghuset og børnene svinger 
sig i vikingegyngerne , går balance på et 
vikingesværd eller klatre i vikingeborgen.

Gennem sommeren vil der også være 
foredrag i Naturpark Gatewayen om alt fra 
historie, natur, sagn til fiskeri, gastronomi 
samt dyre- og planteliv.

På informationsskærmen er det muligt at se, 
hvordan lokale skoler og børnehaver bruger 
Naturpark Åmosen i deres hverdag. Her 
fortæller børnene selv om deres oplevelser.

Et besøg værd
Naturpark Åmosen er et skattekammer af 
spændende oplevelser for hele familien. Der 
er noget for alle uanset interesse.

Så kig forbi med børnene i Naturpark 
Gatewayen i Gørlev næste gang du alligevel 
er inde og handle.

Formand for Gørlev lokalråd Jonas Henriksen, kulturformidler Julie Dam-Larsen 
og naturvejleder Anders Søgaard glæder sig meget til at komme i gang med 
arbejdet med den nye Naturpark Åmosen Gateway.

Jonas Henriksen på den grund, hvor den nye 
plads skal anlægges.

Jeg kører på Sjælland i postnummer 42XX, 43XX ,44XX og 45XX. 
Bor du uden for området, er du meget velkommen til at 
kontakte mig og høre om mulighed for at jeg kan komme forbi. 

Jeg tilstræber at komme inden for 48 timer. 

Vi ses

Brian

Driller dine hvidevarer?
Tit er det små ting, der er galt 
med dine hvidevarer, som ikke 
koster noget voldsomt. 
Ring til 2332 2193 og jeg kommer 
forbi.

Fejlsøgning:
Jeg fejlsøger også dit produkt, 
samt giver dig gode råd omkring 
vedligeholdelse, så dine maskiner 
kan holde så længe som muligt

Montering:
Jeg monterer alle hvidevarer. Så 
står du med et komfur, en vaske-
maskine, tørretumbler, indbygnings 
ovn eller kogeplade. så er jeg altid 
klar til at montere det for dig. 

Tlf.: 23 32 21 93 · Brian@bsnhvidevarer.dk



  Ønsker I en hyggelig, sjov og 
afslappende dag i smukke 
omgivelser? Så er Birkegården 
udflugtsmålet for jer! Er I 
haveelskere, kan I opleve 5 
smukke og inspirerende haver. Er 
I børnefamilie, er dyreområdet 
det mest populære. Parken byder 
også på 4 legeområder separat 
fra haverne, minigolf, flere 
picnicområder med grill samt 
hyggelig café og flot gavebutik.

Er du haveelsker, kan du opleve 5 smukke 
og meget forskellige havetyper, som byder 
på hver deres specielle oplevelse året rundt. 
Her er Danmarks største japanske have, 
den romantiske og farverige Engelske have, 
den prægtige Præriehave, Klosterhaven 
med krydder- og lægeurter og den trendige 
Permahave, som er en selvforsyningshave. 

I kan nyde frokosten eller kaffen i Café 
Klokkeblomst, hvor I også kan få vegetarmad 
og der er mulighed for både at sidde ude og 
inde. Husk også at lægge vejen forbi den flotte 
gavebutik, den er i sig selv er et besøg værd.
På Birkegården er der masser af plads til 
både far, mor, børn og bedsteforældre. 
Dyreområdet er normalt det mest populære 
hos børnene. Her kan de hilse på æslerne, alle 
gederne, fårene, kaniner, marsvin, høns der 
går løst, duer, skildpadder, dådyret Jane og de 
specielle grise Ronja og Linse – som elsker 
at blive nusset på maven. I kan også hygge 
jer og have det sjovt på de 4 legeområder, f. 
eks på Tarzanbanen (dækforhindringsbane). 
Børnene kan ride på æsler alle weekender, i 
sommerferien, på helligdage, i Halloween-
ugen og til jul. Til Halloween og jul har vi også 
masser af andre aktiviteter og oplevelser for 
både børn, voksne og ældre.

I sommerferien er der ekstra sjov for hele 
familien på Børnedagene. Her kan I gå på 
familieskattejagt, skyde med bue og pil, køre 
på ATV og meget mere. På de normale 
åbningsdage får alle børn udleveret en 
stifinderopgave, når I ankommer, som I 
kan løse i fællesskab og have med rundt i 
haverne. I kan spille minigolf, nyde jeres 
medbragte mad på en af picnicområderne 
(2 er med grill), eller I kan købe frokosten i 
vores hyggelige café, som har mange lækre 
retter. I Birkegårdens butik kan I købe 
godbidder til dyrene.
 

  De findes sikkert et sted, godt 
gemt; men de eksakte 
optegnelser over bygnings- 
historie og årstal for  skabelsen 
af den smukke gård som kro på 
Strandvejen 46 midt i Reersø, 
lige over for kirken, er færre end 
få. Det er imidlertid doku-
menteret, at kroen er født i 
indledningen af 1700-tallet og 
således mere end 300 år.

I dag er Reersø Kro kendt over det ganske 
danske land. Og siden langt tilbage i forrige 
århundrede under familien Nielsens ejerskab. 
Anny og Knud styrede åleserveringer og 
plankebøffer i årtier indtil 1982, hvor sønnen 
Per, sammen med Ina, tog over.  Anny og Knud 
Nielsen kom til Reersø for at overtage kroen i 
1964 efter, at Anny i en årrække havde drevet 
Haslev-Hallerne i byen, hvor Per er født.
Tredje generation hedder Jens, der vendte 

hjem til Reersø midt i nullerne fra en stilling 
som kok på Divan 2 i dronningens by, og i en 
lang proces tog Jens over i et stort hus, han 
snart har haft hovedansvaret for i 10 år.

Jens Nielsen, 40 år, er således tredje generation 
i de historiske bygninger, som alene i de to 
seneste årtier er vokset betydeligt. Kromanden 
vil fortsat gerne fornyelse, men han prioriterer 
også at værne om husets historie og de mange 
traditioner, der knytter sig til det landskendte 
spisested.

Reersø Kro har i de seneste årtier gennemlevet 
flere væsentlige forandringer og tilføjelser, men 
alle tidens udbyggende tiltag er skabt med 
nænsom hånd i respekt for bygningernes og 
husets lange historie.

Den, der gæstede Retherso Kroe omkring år 
1700, ville således også finde en kro på netop 
dette sted.

I Nielsen-familiens tid er Reersø Kro fastholdt 
som en moderne institution i de historiske 
rammer.

Reersø Kro har altid været kendt for sine ål. 
Det er ikke den store overdrivelse at påstå, 
at kroen er berømmet i hele landet for denne 
spise. Den - og mange andre traditioner - har 
Ina og Per formået at fastholde.

Kroen er også kendt for sine hyggelige 
lavloftede lokaler med skriftord på bjælkerne 
og overdækket gårdhave. Værelserne 
er smagfuldt indrettede. Kroens køkken 
anerkendes for sine fine fiskeretter, herunder 
de omtalte ål, og der er i de senere år tilbygget 
moderne lokaliteter på stedet.
 

Birkegårdens Haver  
– familiepark og oase for haveelskere

Reersø Kro
Landskendt kro i historiske rammer

Birkegårdens Haver er hvor familien mødes i smukke omgivelser.
Tjek www.birkegaarden.dk og vores facebookside for events.

Sommer: 30/4 til 26/9 fra kl. 10-18. Halloween: 16/10 til 24/10 kl. 11-17.
Jul: Fredag, lørdag og søndag fra 26/11 til 19/12 fra kl. 14-19.

Tågerupvej 4, Tågerup, 4291 Ruds Vedby, tlf. 58 26 00 42, bh@birkegaarden.dk, 
www.birkegaarden.dk
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  Med dramatiske istidslandska-
ber, kilometervis af bugtede og 
indbydende badestrande, kultur-
perler på snor og med vingesus 
fra både vikingetid og middelal-
der, danner Sjællandske Vestkyst 
rammen om aktive oplevelser, 
hvor sammenhængen imellem 
naturen, historien, købstadslivet 
og egnsunikke produkter opleves 
autentisk, konkret og i øjenhøj-
de. Det levede liv, både historisk 
og nu, udgør i den grad vores fæl-
les tiltrækningskraft for vores 
midlertidige lokale, som jo både 
er de momentane gæster nær og 
fjern og ikke mindst sommerhus-
ejerne, der i vid udstrækning 
kommer fra Storkøbenhavn.

Det er vigtigt at vores fælles fortælling er 
lokalt forankret, idet vi alle er en integreret 
del af vores fælles ”modtage apparat”, vi er 
alle værter på Sjællands Vestkyst. Destina-
tion Sjællands opgave er derfor at udvikle 
det lokale turismeprodukt, at udvikle lokalt 
kendskab til vores værdier og kvaliteter på 

tværs af vores område, og derigennem at 
oparbejde en endnu større stolthed over 
vores hjemegn og vores mange unikke tu-
rismeaktører.

Tre hovedspor
Vi fokuserer på tre områder, de tre områ-
der der er med til at definere vores område, 
nemlig

• kyst og natur, 
• kultur, historie og byliv
• egnsunikke produkter

Indenfor hver af disse tre områder, har vi en 
lang række aktører der hver især er vigtige 
brikker i den samlede fortælling om Sjællands 
Vestkyst. For at også lokale borgere i og bru-
gere af vores område, kan være stolte af vo-
res mange kvaliteter, kræver det naturligvis 
at man kender dem og altid har dem helt 
fremme i bevidstheden. Derfor tager vi fra 
Destination Sjællands side tage et ansvar for 
at udvikle og kommunikere vores mange ak-
tiviteter og oplevelser, og på den måde være 
medvirkende til at vi ”spiller hinanden gode”. 
Vi tager ligeledes et medansvar for at under-

støtte lokale events og aktiviteter, hjælper 
til med udbredelsen af disse og er med til 
at skalere disse, så nogle af dem kan vokse 
fra lokale events til regionale, nationale og 
hvem ved, internationale events. Rent or-
ganisatorisk har vi derfor også på dette om-
råde mandet op på sådanne understøttende 
kompetencer.

Der er plads til flere
Turismen i Danmark er i stadig vækst, og 
sætter nye rekorder år for år. Væksten på 
Sjælland, udenfor København, er dog lidt la-
vere en i resten af landet. Det har vi dog alle 
forudsætningerne for at ændre på, og det har 
vi alle et ansvar for at medvirke til. Her vil jeg 
igen gerne understrege, at det starter med 
vores eget kendskab til vores stedbundne 
værdier og vores grundlæggende stolthed 
over disse. Jeg håber derfor at alle vil være 
de bedste værter vi kan være, at sikre at på 
Sjællands Vestkyst bliver man altid budt vel-
kommen som én af os.

Jens Müller
Direktør, Destination Sjælland

Livet på Sjællands Vestkyst 
 

Je
ns

 M
ül

le
r, 

di
re

kt
ør

, D
es

tin
at

ion

 Sj
ællan

d

Viggo Bendz A/S leverer professionelt udstyr, maskiner og slidmaterialer til  
entreprenørbranchen, mineralindustrien og andre industrier, hvor kraftigt slid opstår. 
Vores store produktsortiment består blandet andet af mærker fra førende internationale 
producenter, der forener kvalitet med markedets nyeste teknologi. Viggo Bendz A/S 
leverer altid de bedste løsninger og den bedste kvallitiet til markedets bedste priser.
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  Løve Møllelaug overtog Løve 
Mølle som en gave fra den sidste 
møller Ole Pedersen i januar 
1961. Møllelauget holder således 
60 års jubilæum som ejer af Løve 
Mølle. Den nuværende mølle blev 
genopført efter en brand i 1881. 
Så møllen holder 140 års 
jubilæum. Tilsammen giver det 
200 års jubilæum.

Inden vi måske skal i gang med festligheder 
i anledning af jubilæerne, skal vi lige være 
færdige med restaureringen af møllen. 
Vi skal i gang med de største og dyreste 
restaureringsarbejder på møllen nogensinde. 
Vi skal have lagt ny beklædning på 
møllehatten. De gamle spåner skal pilles 
af. Der skal laves ny underbeklædning, og 
så skal der lægges 5.500 nye spåner på 
hatten. Spånerne er købt hjem og er stablet 
til tørring. Inden påsætningen skal de først 
dyppes i imprægneringsvæske og senere i 
sort maling. Når de er monteret skal de have 
endnu en gang maling.

Underbygningen er angrebet af murbier. Så 
fugerne skal kradses ud og der skal fuges på 
ny. Underbygningen er bygget af mursten 
helt ned til jorden. Der er derfor fugtskader 

på soklen. Så soklen skal udbedres med ny 
puds. Vi fik skiftet den ene vinge i 2013. Den 
var fra 1988. Nu skal den anden vinge skiftes. 
Den er fra 1983. Det var ikke fordi, vi tog 
fejl sidste gang, at det var den yngste vinge, 
som blev skiftet. Men vingen fra 1988 var 
lavet af douglasgran, som ikke er så holdbart. 
Vingen fra 1983 er af lærketræ, som er mere 
holdbart. Begge de nye vinger er også lavet 
af lærketræ.

Under krigen var der meget gang i mølleriet. 
Derfor blev der monteret en sliske gennem 
ydervæggen, hvor sækkene med det 
formalede korn kunne glide ned i bøndernes 
vogne. Slisken er meget medtaget af alder og 
skal skiftes ud. Sidste del af projektet er en ny 
trappe fra kværnloftet til hejsloftet. Trappen 
har gennem flere år været så dårlig, at vi ikke 
har turdet tage gæster med op på hejsloftet. 
Fra hejsloftet kan man se de store tandhjul 
i selve møllehatten. Vi glæder os til igen at 
kunne vise denne del af møllen frem.

Ovenstående projekter er budgetteret 
til at koste tilsammen 2.105.000 kr. Vi har 
fået tilsagn fra Slots- og Kulturstyrelsen, 
Foreningen Real Dania, Augustinus Fonden, 
Brand af 1848 Fond og Trelleborg Fonden 
om tilskud på i alt 1.920.000 kr. Vi har træ til 

vingen liggende til en værdi af 85.000 kr. og 
har selv 100.000 kr. til projekterne. Vi skal 
holde licitation over opgaverne. Vi håber, 
at budgettet holder, og vi snart kan sætte 
arbejdet i gang.

I perioden fra 2013 til 2021 incl. ovenstående 
er møllen i alt blevet restaureret for 6.161.000 
kr. Nu skal vi heller ikke lave flere større 
restaureringer på møllen de næste mange 
år. Men der vil selvfølgelig komme nogle 
småting, som skal laves.

Når vi er færdige med at restaurere 
møllen er det planen, at der skal holdes en 
jubilæumsfest. Men på grund af usikkerheden 
omkring Corona bliver det først i 2022.

Løve mølle vil være åben under restaureringen 
for besøg af gæster hver tirsdag og torsdag 
kl. 13 – 16 i perioden fra 15. juni til 31. august 
samt alle lørdage i juli måned også kl. 13 – 16. 
I efterårsferien vil der ligeledes være åbent 
tirsdag og torsdag. Børnene vil ved et besøg 
i møllen kunne male deres eget mel og valse 
deres egne havregryn. Årets julemarked i 
møllen vil være 27. og 28. november. Se også 
møllens hjemmeside: www.loevemoelle.dk. 
.

200 års jubilæum på Løve Mølle 

Reersø Havn investerer i forbedringer 
af havnens faciliteter i 2021

 Fonden Reersø Havn har  
besluttet at gennemføre større 
reparationer og forbedringer i 
2021. Reersø Havn blev anlagt i 
1915. Dengang fungerede havnen 
hovedsageligt som fiskerihavn, 
men i dag benyttes havnen af  
lokale lystsejlere, fritids- og bi- 
erhvervsfiskere og som hjemsted 
for havbrugets Musholms arbejds-
skibe og fabrik. Havnen besøges 
også af mange gæstesejlere, turi-
ster og mindre både, som kan  
søsættes med bådtrailer fra slæ-
bestedet. 

For at forbedre forholdene for havnens gæ-
ster skal der ny belægning på en stor del af 
havnepladsen, og den gamle bedding reno-
veres for at etablere et nyt slæbested. Arbej-
det blev igangsat i februar 2021 i samarbejde 
med den lokale entreprenør GSC-anlæg.

Det økonomiske grundlag for Reersø Havn 
er et samarbejde mellem fritids- og bier-
hvervsfiskere, lystsejlere og havbrugsvirk-
somheden Musholm. Reersø Havn har siden 
1915 været en selvstændig havn med fokus 
på, at økonomien skal være i balance, så de 
mange løbende opgaver med reparationer 
og vedligeholdelse kan håndteres. 

Finansiering af den nye slæbested og ny 
belægning sker i samarbejde mellem Re-
ersø Havn og Musholm A/S. Slæbestedet 
og andre fremtidige forbedringer af Reersø 
Havn skal være til gavn for havnens mange 
brugere. Slæbestedet er projekteret til at stå 
færdigt i løbet af foråret. Det nye slæbested 
giver bedre vilkår for at kunne sætte både i 
havnen og tage både op, hvilket uden tvivl vil 
glæde bådejerne og gæsterne i Reersø Havn. 

Kontakt til Reersø Havn tlf. 23 26 39 31

2524 TURISTGUIDE 2021  TURISTGUIDE 2021



VARMEPUMPE
LAVE PRISER

VARMEPUMPE
HØJ SERVICE

HoS oS kUn

5.999,-
ASNÆS
Asnæs Centret 6
Tlf.: 59 65 06 50

SLAGELSE
Japanvej 11
Tlf.: 58 52 10 11

GØRLEV
Kirkevangen 29 A
Tlf.: 58 84 14 10

KALUNDBORG
Stejlhøj 46
Tlf.: 59 51 00 65

RINGSTED
Klosterparks Allé 10
Tlf.: 57 67 17 18

whirlpool 
VArMEpUMpE
Model 9K BTU

•	A+++
•	Scopværdi 4,6
•	Lavt støjniveau
•	Styres fra din mobil

Fast pris på montering 4.000,-
4 årsgaranti kun 999,-

MULIGHED
FOR

HÅNDVÆRKER
FRADRAG

VARMEPUMPE

Model 9K BTU

WHIRLPOOL
SPIW309A3WF20

2.6
8.5
107

56dB

60dB

0 2.4 0
0 4.6 0
0 730 0

  Nye is, større udvalg af god kaffe 
og en hverdag med restriktioner
 
Flere nye kolde smage
Årets sæson byder som altid på nye scoop 
varianter til de gammeldags isvafler. Her kan 
du glæde dig til Marabou appelsin krokant, 
som helt sikkert bliver et kæmpe hit og 
chokolade explosion. Som de andre år byder 
vi i alt på 25 forskellige varianter scoop-is til 
de gammeldags og flere smagsvarianter af guf 
gennem sæsonen.  
I fryseren med ispinde er årets nyheder 
bl.a. 2 nye Magnum varianter. Double Gold 
Caramel Billonaire samt en Saltet Caramel 
Glazed Almonds. Marabou appelsin krokant 
kommer også som færdig isvaffel og en Cocio 
is-sandwich samt Cornetto Red Dragon 
vaflen. Til de yngre is-elskere er årets nyheder 
en Olaf-is (Frozen) samt en Spider-man og en 
Star Wars variant. 
Igen i år byder vi også på et særligt sortiment 
af is som er mælkefri, glutenfri, sukkerfri, 
veganske samt fiber og proteinholdige. 
På softicesiden vil der fast være vanilje og 
jordbær og i højsæsonen en ekstra variant 
som vil skifte mellem forskellige smage.
 
Flere varme oplevelser
Til vores skønne kaffegæster kan vi nu også 
tilbyde både Latte, Espresso, Cappuccino m.fl 
samt en ny lækker varm kakao. Menuen på 
madsiden er som udgangspunkt uændret i 

forhold til sidste år med forbehold for at vi 
kan finde på løbende at lave nogle ekstra 
take-away overraskelser.
 
Vinterens renovering
Ingen vinter uden forbedringer i hytten. Vi har her i 
vinter fokuseret på at forbedre forhold i køkkenet 
i håb om at kunne lette nogle arbejdsgange og 
derved forhåbentligt skære lidt af ventetiden på 
de travleste dage på året.

Sommer og sol 2021
Dea Madsen glæder sig til 
masser af sol og sommer. 
Udover at Dea Madsen 
står bag isCafeen 
Mullerup Havn, tæller 
v i r k s o m h e d e n 
også Skovhuset 
Stillinge Strand samt 
Fredskovens ishus 
ved Bjerge Sydstrand 
og med ca. 100 
ansatte i højsæsonen 
er der nok at holde 
styr på. Hvert ishus 
har sin charme og 
kultur, fortæller Dea. 
Der er god variation på 
menukortet fra sted til sted, 
hvor Fredskoven bl.a. har 
kæmpe tarteletter og casadillas 
på kortet, isCafeen har f.eks. Fish n’ 

Chips samt luksusburgere og sidst Skovhuset med 
lidt mere fastfood-stil. Dog vil vi i Skovhuset her i år 
også arbejde på lidt sundere muligheder på kortet 
efter opfordring fra kunder. Alle 3 steder byder på 
masser af udendørs sidepladser og er det lidt gråt 
og vådt i vejret, så har vi 30 indendørs sidepladser 
i isCafeen på Mullerup Havn.  

IsCafeen Mullerup Havn
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  Høng Efterskoles historie kan 
dateres tilbage til 1866, hvor 
Høng Folkehøjskole blev opført. 
Siden har bygningerne dannet 
rammerne for en udvidet 
højskole, en husmandsskole og i 
1954 også en efterskole-del. 

Efterskolen eksisterer fortsat, og har fundet 
balancen mellem det at være et moderne 
uddannelses- og dannelses-sted og fortsat 
at værne om historien og traditionerne. 
Med et veluddannet og engageret personale 
samt moderne undervisnings-faciliteter og 
-materialer sikrer skolen sig, at fagligheden 
og læringslysten er i centrum. Gennem 
fortællinger, traditioner, bevarelse og 
renovering af gamle bygninger og lokaler 
samt indretningen med en del af skolens 
gamle inventar, mærker man fortsat skolens 
historie som mødested for unge mennesker 
med det fælles formål at udvikle sig fagligt 
og personligt. Det er blandt andet muligt 
at opleve den gamle foredragssal i sin 
oprindelige stand, og det er her alle skoledage 
tager sin begyndelse for skolens elever.
 

Interessefællesskaber 
Ud over det forpligtende fællesskab, 
man som efterskoleelev oplever gennem 
et efterskoleår, mødes eleverne i 
interessefællesskaber – blandt andet gennem 
skolens linje- og valgfag. Skolen udbyder 
fire linjefag: Global – med fokus på udsyn 
og innovation; Adventure – hvor fysisk 
udfordring er i højsæde; Art & Design – faget 
hvor kunst og arkitektur udforskes; Psykologi 
og livsstil – en bedre forståelse for tanker og 
handlemønstre.
 
Der er så dejligt herude på 
landet – men hvad laver man?
Det er aldrig kedeligt at være elev på Høng 
Efterskole. Her er der gang i hallen, hvor 
fodbold, badminton og andet sport dyrkes 
– både i undervisningen og i fritiden. Også 
i billedkunst, musiklokalet, opholdsstuerne, 
foredragssalen og ved bordtennis-, 
bordfodbold-, og poolbordet er der stor 
aktivitet. I den lyse tid bliver der gået mange 
ture, hygget i haven og ved skolens helt store 
samlingspunkt, beachvolleybanen.
 
Trivsel i fokus
På Høng Efterskole har man øje for, at trivsel 

er en individuel tilstand, som skabes af mange 
forskellige faktorer. Der er både et faglige, 
sociale og personlige aspekter at tage hensyn 
til. Dette arbejde baseres på tillid, nærvær, 
omsorg og respekt. 
 
Restaurant Høng
Med skolens kokke i front er gourmetmad 
dagligdag på Høng Efterskole. Der værnes 
om både smag, kvalitet og miljø, når køkkenet 
tryller. Men det er ikke kun personalet i 
køkkenet, der kræser for elever og ansatte 
på skolen. Skolens elever er på skift med i 
køkkenet, hvor de lærer om madlavning, 
råvarerne, æstetik og sundhed. Det er stolte 
elever, der præsenterer dagens ret sammen 
med køkkenpersonalet.
 
Kom og vær med
Hvis faglig- og personlig udvikling samt 
fællesskab på mange plan er noget for dig 
eller én du kender – så læs mere om os på:
 
Hoengefterskole.dk eller se og læs mere om 
vores hverdag på facebook.
 
(hold øje med vores facebookside, hvor åbne 
arrangementer annonceres)

Høng Efterskole   
- hvor uddannelse, dannelse, trivsel   
og nærvær er  kerneværdier

  Der dufter af god mad og 
Matador i de hyggelige rammer på 
Hovedgaden 18 i Høng, hvor Café 
Liv holder til. Cafeen, der også er 
arbejdsplads for unge udviklings-
hæmmede, kan fejre sin første 
runde fødselsdag i år. Men rigtig 
fest bliver der først, når coronaen 
er på afstand.

Der er altid god stemning i det røde hus med 
keramik-tallerkner på væghylden, Madam Blå 
og rustikke lamper i et stemningsbillede, der 
kunne være taget ud af en scene fra Matador. 
Lokaliteterne emmer af smittende livsglæde. 
Både blandt de unge udviklingshæmmede, 
der tager imod bestillinger, serverer og 
spørger, om det er godt nok. Og det hele 
er altid godt nok. Sådan har det været i 10 
år. Café Liv på Hovedgaden 18 i det centrale 
Høng er en anderledes arbejdsplads. Meget 
anderledes.

En socialøkonomisk virksomhed med 
beskyttet beskæftigelse, født ud af Det 
Private Botilbud, der ejes af en fond, og som - 
på flere platforme - tæller 25 medarbejdere.
Ann-Dorte Jentoft, der skabte Det private 

Botilbud i Høng i 2004 på Finlandsvej for 
udviklingshæmmede, etablerede Café Liv i 
2011.

Den første åbningsdag var 15. januar. 
Så festdagen burde allerede have været 
markeret. Men det har corona-pandemien 
sat en stopper for.

- Men vi vender stærkt tilbage, når samfundet 
igen fungerer normalt. Hvordan vi markerer 
det, ved vi ikke. Men det finder vi ud af, 
siger Det Private Botilbuds leder, Connie 
Lundgaard.

Ann-Dorte Jentoft skulle ikke opleve 
cafeens livfulde 10. år. Hun tabte til kræften 
i september 2015 efter at have ansat en 
efterfølger.

For et par år siden byggede Det Private 
Botilbud syv boliger til nogle af de unge 
voksne, der er knyttet til Café Liv. Som stort 
set alt andet, botilbuddet har beskæftiget 
sig med gennem sin levetid, er også dette 
byggeri blevet en succes.
Cafeen skulle naturligvis have navnet Liv, 
som står for livsglæde, og som både er en 

arbejdsplads for unge udviklingshæmmede 
fem dage om ugen med serveringer, 
køkkentjans og opvask - og for det 
fastansatte personale og kredsen af frivillige, 
man ikke kan undvære.

I køkkenet huserer Anders Touborg, der 
ud over at være bredt anerkendt som 
fagligt eminent også besidder menneskelige 
egenskaber, der er brug for i arbejdet med 
de unge, der agerer på mange forskellige 
niveauer.

Anders bor i Ringsted. Og han holder meget 
af turen frem og tilbage:
- Det er ikke sådan, at jeg har mit hjem i 
Ringsted og er en del af en arbejdsplads i 
Høng. Jeg har to hjem. Det andet er her i 
Høng - og det vil jeg ikke undvære.
Anders er den ene af tre, som har været 
med hele vejen, siden cafeen så dagens 
lys. De to andre er Grethe Olsen, en af de 
uundværlige frivillige, og så er det Camilla 
Leonhard - en af de unge, der er fast knyttet 
til cafeen.

Unik arbejdsplads fylder 10 år i år
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Dit Veterantog i Vestsjælland

SOMMEREN 2021

l ll

Billetter købes på perronen og betales kontant eller med MobilePay

Sommerrejsen med veterantoget 2021 
Planned runnings, summer 2021 

Damp- eller motortog Gørlev - Høng 
Søndage 4., 11., 18., 25. juli og 1. august

Muligvis flere dage og på andre strækninger 

Køreplan / Timetabel / information:
www.dit-veterantog.dk 
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  Find os på Facebook 
   Vestsjællands Veterantog

 Ret til ændringer forbeholdes 
         - ikke mindst ved eventuelle 

        Corona restriktioner.

  Når forsamlingsforbuddet bliver 
helt eller delvist ophævet, fyres 
der op under kedlen på det 104 år 
gamle damplokomotiv OHJ 38 og 
fyldt benzin på motorvognenes 
mere en 90 år gamle motorer, så vi 
atter kan byde på en rejse tilbage 
til en svunden tid.

Mange familiers ferierejse til udlandet i 2020 
blev umuliggjort på grund af Corona, men 
heldigvis var der muligheder for alternative 
drømmerejser i Danmark, bl.a. med 
veterantog.

Med et tog trukket af et damplokomotiv, der 
er mere end 100 år eller et motortog fra 
1920’erne vil Vestsjællands Veterantog også 
i 2021 byde på en unik ferierejse for børn, 
forældre og bedsteforældre.

Vestsjællands Veterantog kører primært 
mellem Gørlev og Høng, men du vil 
også kunne møde de gamle tog på andre 
strækninger i Vestsjælland. 

I respekt for Corona følger 
Vestsjællands Veterantog naturligvis de 
til enhver tid gældende anvisninger fra 
sundhedsmyndighederne.

På rejse i sommerlandet
På stationen i enten Gørlev eller Høng løser 
man billet, og så stiger man ind i de gamle 
vogne. Sammen med andre passagerer 
finder man sig en plads enten på et træsæde 
eller en læderbetrukken sofa i én af de 
små kupéer i de to-akslede personvogne. 

Togføreren fløjter ”afgang”, og efter et 
kvitterende fløjt fra damplokomotivet eller 
motorvognens horn ”sætter toget sig i gang”.

Fra det åbne togvindue eller fra endeperronen 
kan man køre damplokomotivets stempelslag 
eller den snurrende lyd fra motorvognen. 
Du er nu på en spændende rejse gennem 
det skønne Vestsjællands vekslende natur 
med marker og skove. 

Rejsen gennem sommerlandet bliver afbrudt 
af togbetjenten, der kontrollerer, at man 
har billet. I veterantogene kan man hverken 
bruge Rejsekort eller sms-billet. Som i gamle 
dage bliver papbilletten ”klippet” med en 
rigtig billettang.

Rejsen med veterantoget er således 
en oplevelse, der på samme tid byder 
på natur og levende kulturhistorie fra 
industrialiseringens store år.

En kulturhistorisk rejse 
Når veterantoget køres som damptog, vil 
det i år være med damplokomotivet OHJ 
38 fra 1917.
Lokomotivet blev landskendt i 1979, da det 
blev brugt til snerydning på Høng-Tølløse 
Jernbane.  Dansk Jernbane-Klub købte OHJ 
38 i 1981. Efter en omfattende istandsættelse 
blev lokomotivet atter køreklar i 2018.

Vognene i veterantoget er DSB-personvogne 
fra 1920’erne. Deres til tider lidt urolige gang 
i sporet gav dem kælenavnet ”rystevogne”. 
Der er også en pakvogn til barnevogne og 
cykler, som kan medtages gratis. 

Nogle dage køres der med det gamle 
veteranmotortog med motorvognene VNJ 
M 2 og LNJ M 4, kaldet ”Cigarkasserne”. 
De teaktræsbeklædte benzindrevne 
motorvogne er bygget på De forenede 
Automobilfabrikker, Triangel, i Odense i 
1926 og 1927. 

En tur med veterantoget mellem Gørlev 
og Høng tager mellem 1 og 2 timer. 
Hastigheden er maksimalt 30 km/t.  Hvis 
veterantoget kører på andre strækninger, 
er hastigheden ca. 60 km/t.

På turen er der tid til at gå på opdagelse 
i toget for at se de forskellige vognes 
indretning, og i motortoget kan man ”få 
en tur” i førerrummet. Under opholdet 
i Høng eller Gørlev på endestationerne 
kan damplokomotivet eller motorvognene 
besigtiges. I Gørlev kan man også se 
damplokomotivet få fyldt vand på med den 
gamle vandkran.

Vestsjællands Veterantog har en 
vision
Vestsjællands Veterantog kører i dag med 
kulturhistoriske tog på veteranbanen 
mellem Høng og Gørlev, samt på andre 
banestrækninger på Sjælland.

Frivillige restaurerer og vedligeholder de 
gamle lokomotiver, vogne og andet materiel, 
og det uddannede personale står for at køre 
med veterantogene. 

Foruden vedligeholdelse af veterantoget 
arbejdes der med faciliteter til gavn for 

På sommerrejse med veterantoget

de rejsendes oplevelse på rejsen. På 
stationspladsen i Gørlev er der opsat 
en læssekran ved læssevejen samt en 
meldeklokke, der bruges til at signalere 
togenes afgang og ankomst. På området er 
der også et picnicområde med borde og 
bænke. 

Vestsjællands Veterantogs vision er at 
udvide veteranbanen Høng – Gørlev ved 
at reetablere sporet mellem Gørlev og Store 
Fuglede, hvor Vestsjællands Veterantog har 
købt stationen. Med veterantoget vil man 
så få en unik tidsrejse i et typisk sjællandsk 
sidebanemiljø fra begyndelsen af 1950’erne.

Veterantoget vedligeholdes  
og køres af frivillige
Vestsjællands Veterantog hører under 
Dansk Jernbane-Klub, der blev stiftet for 
60 år siden. Foreningen begyndte straks 

at opkøbe historisk jernbanemateriel. Det 
skulle ikke bare på museum, men holdes 
køreklart, så man kunne for at vise, hvordan 
det var at rejse med tog på vores bedste- og 
oldeforældres tid. Resultatet var åbningen 
af den første danske veteranjernbane i 
1962. Siden er flere veteranbaner kommet 
til. Vestsjællands Veterantog har kørt med 
veterantog mellem Gørlev og Høng siden 
1993. 

Arbejdet med at levendegøre en del af 
den danske kulturarv, togrejsen gennem 
mere end 100 år, sker på frivillig og ulønnet 
basis af jernbaneklubbens medlemmer. 
De restaurerer og vedligeholder de gamle 
lokomotiver, vogne og andet materiel.

Værkstederne ved Høng station er altid 
et besøg værd. Der arbejdes normalt 
tirsdag aften og lørdage. Du er velkommen 

til at besøge os, når der ikke er Corona 
restriktioner. Måske får du også lyst til at 
være med!

Velkommen til en tur med det gamle tog. – 
Vi ønsker rigtig god rejse!

Velkommen til en tur med det gamle tog. 
– Vi ønsker rigtig god rejse!

På hjemmesiden  
www.dit-veterantog.dk eller på 

facebooksiden Vestsjællands 
Veterantog kan du altid finde 

Vestsjællands Veterantogs køreplaner. 

Får man ikke kørt med toget på  
en af de ordinære køredage,  

så er det muligt at leje et særtog.  
Se mere herom på hjemmesiden.

3130 TURISTGUIDE 2021  TURISTGUIDE 2021



ISCAFEEN MULLERUP

Bakkendrupvej 28 · 4480 Store Fuglede
Fugledegård Vikingecenter

•  18 hullers minigolf bane, kongespil, kroket, legeplads for store og små, 
strandlegetøj, krabbebane mv.

•  30 indendørs og ca. 150 udendørs sidepladser

•  Enestående udsigt ud over Storebælt og lyst bådehavn samt 3 meter til 
lækker badestrand

•  Gode p-forhold

•  Masser af kolde drikke, Odense fadøl, GT’er og vin

•  Se vores åbningstider på facebook

•  Hygge for hele familien

• Mulighed for  børnefødselsdag eller klasseture

• Store  Signaturburgere  og Fish n’ Chips mv.

• 25 varianter kugler til din isvaffel

ISCAFEEN MULLERUP STRANDVEJ 19 4200 SLAGELSE TLF. 92446035 
MULLERUPHAVN.DK 

BESØG OGSÅ VORES ØVRIGE ISHUSE: 
FREDSKOVENS ISHUS, BJERGE SYDSTRAND & SKOVHUSET, STILLINGE STRAND

SE ÅBNINGSTIDER OG FØLG OS PÅ FACEBOOK

  I januar 2021 er Musholm A/S 
gået i gang med at bygge til for at 
forbedre forholdene på fabrikken 
på Reersø Havn. Tilbygningerne 
medfører ikke en større produkti-
on på fabrikken, men forbedrer 
rammerne til håndteringen af ør-
rederne fra Musholms havbrug. 

”Når de havopdrættede ørreder fra vores 
havbrug høstes fra oktober til december, 
er det meget vigtigt, at fabriksforholdene 
tillader en god og hurtig forarbejdning af 
ørrederne, som sikrer den bedst mulige 
fødevarekvalitet. De havopdrættede ørre-
der og rognen leveres både til indfrysning 
på fabrikken i Korsør, men også direkte til 
den jyske fiskeindustri til videreforarbejdning 
eller eksporteres direkte til fiskemarkederne 
i Europa,” siger Niels Dalsgaard, direktør for 
Musholm A/S.
Tilbygningerne er tegnet af Morten Gunge, 
den selvsamme arkitekt som var med for ca. 
30 år siden, da fabrikken blev opført, for at 
sikre, at bygningen er i naturlig forlængelse 
den eksisterende fabrik. 

På den anden side af Reersø Havn opfører 
Musholm en ny lagerbygning til opbevaring af 
havbrugets materiel. Det gamle bådebyggeri 
blev fjernet sidste år for at gøre plads til den 

nye lagerhal, som opføres på det samme are-
al ved bådegården. Lagerhallen opføres i en 
mere ”maritim stil” efter Kalundborg Kom-
munes retningslinjer, og hallen kan holde til, 
at der i visse perioder kan være udfordringer 
med højvande på Reersø Havn.

De samlede investeringer på Reersø Havn 
anslås til ca. 2,5 million kroner, og arbejdet 
udføres af lokale entreprenører fra Vestsjæl-
land, bl.a. HJ Huse fra Kelstrup. 

Musholm beskæftiger i dag ca. 50 årsværk 
fordelt på havbrug, landbaserede dambrugs-
anlæg, frysehus og fabrik samt administra-
tion. Eksporten udgør ca. 80 %. En del af 
Musholms havbrug og dambrug er økolo-
giske, ligesom en del af opdrættet er ASC-
certificeret efter retningslinjer for ansvarligt 
fiskeopdræt.

Musholm A/S investerer i fabrikken 
på Reersø Havn 
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 Birkegårdens Haver – familiepark og haveparadis
Kom med din familie til hygge, sjov og afslapning i smukke omgivelser med masser af plads. Er I børne-
familie, er Birkegården lige noget for jer. I kan hilse på de søde dyr i dyreområdet, have det sjovt på de 4 
legeområder, spille minigolf, spise jeres mad på en af picnicområderne – 2 med grill eller nyde frokosten 
i caféen. På Børnedagene i sommerferien, har vi ekstra aktiviteter for familier fx skattejagt og ATV-kørsel.

Birkegården er også for dig, som er haveelsker. Du kan opleve 5 forskellige haver; den farverige Engelske 
have, den prægtige Præriehave, den nyttige Klosterhave, den lærerige økologiske og trendige permakultur-
have samt den sirlige Japanske have. Og du kan nyde frokosten i caféen og shoppe i den flotte gavebutik. 

Sommersæson: 30/04 – 26/09 kl. 10-18. Halloween: 16/10 – 24/10 kl. 11-17. Samt åben til jul.

 Birkegårdens Haver – Family park and garden paradise
Birkegaarden offers a pleasant atmosphere and delightful surroundings for both garden lovers and fami-
lies. The park consists of 5 very different  types of gardens fx Denmark’s largest Japanese garden, animal 
pen with sweet farm animals, 4 play areas, minigolf,  several picnic areas, a cosy café and a large gift shop.

Birkegården er stedet 
hvor familien mødes!

Dyreområde.For hele familien.Danmarks største japanske have.

Birkegårdens Haver : Tågerupvej 4, Tågerup : DK-4291 Ruds Vedby  
Tel. +45 58 26 00 42 : bh@birkegaarden.dk : www.birkegaarden.dk

  ... er lige uden for døren  
– langs Sjællands vestkyst med 
rige muligheder for fangster til 
middagsbordet eller grillen.  
Her ser du hvor. 

Drøsselbjerg Strand 
(parkering på anviste pladser ved Gårdhøjsvej, 
sommerhusområde med mange private veje) 
Stranden byder på en varieret kyst med 
sandstrand og stenet kyst, velegnet til fiskeri  
med både spin og flue. Fornemt sted til 
hornfisk i sæsonen, klassisk kystplads for 
havørred (bedst i foråret), fladfisk og torsk. 
Sandbund, badekar, rev og stenbund med 
god strøm. Prøv også Venemosen nord for 
Drøsselbjerg. 

Mullerup Strand 
(parkering på havnen) 
Fisk fra stranden fra havnen og sydpå. Her 
er ren sandstrand en kilometer sydpå, som 
er glimrende til fladfisk sommer og efterår. 
Længere sydpå er der stenet strand og tang-
bælter, velegnet til fluefiskeri og bobbel/flue 

efter havørred. Herfra kan du også nå Vene-
mosen, hvor pynten byder på godt fiskeri. 

Dalby Strand 
(parkering ved Fægangsvej, Thorvald Jensensvej) 
Varieret strand med sten, tang og sand. Spin-
nefiskeri, fluefiskeri, også spin/flue og boble-
flåd. Hele Dalby Strand-strækket er et rigtigt 
godt fiskested hele året. Også oppe i Hovet.  
Gå f.eks. ud ved enden af Fægangsvej ved 
containeren. 

Reersø, syd 
(parkering ved Sønderstrand) 
Kør ad grusvej sydpå fra havnen. Langs kyst-
en mellem havnen og fyret på Skansen kan 
man finde et glimrende fiskeri efter havør-
reder og hornfisk i sæsonen, langs sandstran-
den er der også fladfisk. Spidsen er velegnet 
til fluefiskeri. Der står gode fisk å’ dybt vand 
ud for pynten. 

Reersø, vest/nord 
(parkering for enden af Landervejen) 
Flere kilometer godt fiskeri på vestkysten 

med sten, rev og god strøm. Flot fiskeri efter 
hornfisk og havørred. Husk også Nordvest-
revet. På nordsiden er der den offentlige 
strand. Kør ad Wilhelmsvej, gå til højre ud 
til den store sten. Her er et lille muslingerev. 
Hornfisk og ørreder i foråret. Bemærk fredet  
område øst for rødt murstenshus. 

Bjerge Sydstrand 
(parkering på Fyrrehegnet, hvor der er offentlige 
toiletter) 
Skråt til højre for Fyrrehegnet (20-50m ude) 
er der et stenplateau, der kaldes Sælhundene. 
Det er godt for en havørred eller to. Ram det 
rigtigt, for der kan være dybt ud til stedet.  
Havørredfiskeri er bedst forår og efterår. 
Fiskeri efter fladfisk kan være godt nordpå til 
Bjerge Klint ved Urhøj; her behøver du ikke 
waders. Ved klinten er bunden en blanding 
af sten og sand med enkelte tangskove. Her 
er spinnefiskeri og fluefiskeri bedst efter hav-
ørred. Det er en helårsplads, hvor du skal 
huske dine waders. 

Kystfiskernes paradis …
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  I 2021 slår Reersø Fiskehus, 
Røgeri & Café dørene op for sin 
28. sæson. 
 
2020 var Michael Elbæks første sæson som 
forpagter af caféen, og debutsæsonen gik 
over al forventning. Nedlukningen for ud-
landsrejser medførte, at stort set samtlige 
sommerhuse i området var udlejet hele som-
meren, hvilket gav godt med liv på Reersø 
Havn og i caféen. De nuværende restriktio-
ner mod Covid-19 betyder dog, at der kun 
kan købes take-away, mens der er lukket for 
servering. Alle caféens menuer kan købes 
som take-away, og hvis man blot ønsker en is 
eller en kop kaffe til gåturen, så er dette også 
muligt som take-away. Michael Elbæk håber 
på, at der snart må åbnes op for caféen, så 
gæsterne igen kan bydes indenfor. Han sav-

ner også at arrangere begivenheden ”Musik 
på kajen”, som formodentligt først er muligt 
at afholde igen i 2022-sæsonen.

Michael driver også Slagelse Fiskehus, så det 
er en særdeles erfaren fiskehandler man 
finder bag disken i caféen. Reersø Fiskehus, 
Røgeri & Café byder på et flot og stort udvalg 
af friske fisk bl.a. ørreder fra Musholms hav-
brug, samt skaldyr og røgvarer. Specielt de 
nystegte gluten- og laktosefri fiskefrikadeller 
og tapas for 2 er eftertragtede. Caféens stjer-
neskud toppes med Musholms ørredrogn, 
som stammer fra de havopdrættede ørreder 
i Storebælt. Det er hvad man kalder en lokal 
og klimavenlig fødevare.  

I 2020-sæsonen investerede Michael i to nye 
transparente vindafskærmninger, så caféens 
gæster fremover kan sidde ugeneret uden-

for og nyde en lækker frokost, mens de sid-
der i første parket til den gode udsigt over  
 Storebælt, hvor man på klare dage nemt 
kan se både Storebæltsbroen og Musholm Ø. 

Åbningstiderne er alle ugens dage fra kl. 10-
16 i marts, april, maj og juni. Vi forventer at 
kunne holde lidt længere åbent i juli og august 
måned, hvis vejret er med os, siger Michael, 
som glæder sig til at byde de glade sommer-
gæster og livet på havnen velkommen.

Ved spørgsmål kan Reersø Fiskehus,  
Røgeri & Café kontaktes på 49 40 27 76 eller 
reersofiskehus@gmail.com 

Reersø Fiskehus, Røgeri & Café 
 

  Hesteskue og kræmmermar-
ked 9., 10. og 11. juli 2021 Føl- og 
Plageskue med kræmmermarked
17., 18. og 19. september 2021

Det første hesteskue i Gørlev for Belgiske 
og Jyske heste, blev holdt på stationspladsen
den 11. juli 1977, fortæller Gørlevudvalget. 
Dengang lå her også Gørlev Hotel, der blev
revet ned og gav plads for XL-byg. Det var 
Belgisk hesteavl øst, der sammen med Frede 
Nielsen, Drøsselbjerg fik idéen og satte det 
hele i gang. Fra 1978 flyttede hesteskuet til 
Søparken, hvor der var mere plads. Der kom 
tivoli og restaurationstelt til og i årene ef-
ter voksede hesteskuerme. Flere forskellige 
hesteracer kom til, ligesom kræmmere og 
udstillere blev en del af festlighederne. I de 
senere år, har besøgstallet været på omkring 
10.000. Siden 1988 har der været holdt 2 
arrangementer om året. I uge 27 Hesteskue 
og Kræmmermarked og i uge 37 Føl- og Pla-
geskue samt kræmmermarked. Det er Gør-
levudvalget der står bag arrangementerne og 
nu er klar til sæson nr. 45. Op til 100 kræm-

merboder og udstillere vil være på plads i 
Søparken. De vil være forskellige hesteshows 
m.v. og mange forskellige hesteavlsforeninger 
vil få fremvist og kåret deres heste i Gørlev. 
Det blev desværre ikke muligt at gennemføre 
sidste års skuer og kræmmermarkeder på 
grund af corona. Arrangørerne håber, at det 
lykkes i år!

Gørlev Hesteskue og 
kræmmermarked
Dato: 9. – 10 . – 11. juli 2021 (uge 27) med 
forbehold for corona!
Åbningstider:
Fredag den 9. kl. 14 – 19
Lørdag den 10. kl. 10 – 19
Søndag den 11. kl. 10 – 16
 
Gørlev Føl- og plageskue samt 
kræmmermarked
Dato: 17. – 18. – 19 – september 2021 (uge 37)
Åbningstider:
Fredag den 17. kl. 10 – 19
Lørdag den 18. kl. 9 – 19
Søndag den 19. kl. 10 – 16 

45  år med vrinsk i Gørlev
– hesteskue og kræmmermarked 
 

skal vi ses til: Hestekåringer
Opvisning/hesteshow9

7 8 9
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  Den er på lige godt 1000 
kvadratmeter. Hvidevare-
mastodonten Punkt 1 på Stejlhøj 
i Kalundborg. Danmarks største 
med 20 medarbejdere. Og en snes 
km syd på, på Kirkevangen, ligger 
Punkt 1 i Gørlev, som sammen 
med Lysmesteren i samme bygning 
også breder sig over tæt ved 1000 
kvadratmeter. Gørlev er det 
seneste medlem af den kæde på i alt 
syv butikker, som Steen Jensen og  
Jesper Petersen driver i fællesskab.

Og Steen Jensen lægger ikke skjul på, at Punkt 
1 gerne må vokse.

- Vi har en forventning om, at vi løfter 
omsætningen med 13 millioner kroner i 
2020. Det vil betyde, at vi i så fald runder 
110 millioner kroner, siger han. Punkt 1 har 
mange konkurrenter rundt om i Danmark.  Så 
hvorfor vælge den? - Vi har et enormt lager, 
som indebærer, at vi kan levere til kunden fra 
dag til dag. Og vi leverer varerne med egne 
medarbejdere, inklusive montører. Det betyder, 
at vi fra det øjeblik, en handel er på plads, kan 
levere varen hurtigt på kundens adresse – og 
montere, rådgive og klargøre i samme proces.  
Det er så direkte service, som det kan blive, og 
det sætter kunderne pris på. Og, tilføjer Steen 
Jensen, så spiller prisen altid en betydelig rolle. 
Og vi er aldrig dyrere end den billigste!

Punkt 1 har mange varer på hylderne? Hvad 
sælger I mest af?

- Det er nok vaskemaskiner. Et andet aktuelt 
hit er varmepumper af god kvalitet til den 
billigste pris, siger Steen Jensen. Punkt 1 
i Kalundborg er også omdrejningspunkt 
om sociale aktiviteter. Her har der været 
koncerter, bankospil og andre folkeforlystelser. 
Steen Jensen er, på alle parametre, med i 
Kalundborg Rocker, hvor han på tredje år 
er formand, ligesom han er formand for 
støtteforeningen i fødebyen Svebølle, som 

han også bidrager til udviklingen af  i kraft af 
køb af det gamle rådhus, som Niels Jørgensen, 
Multi-Tech A/S og Jesper Petersen også er 
med i.

- Vi har iværksat forskellige initiativer også 
i Svebølle, som har samlet rigtig mange 
mennesker.  Jeg kan godt lide, at der sker 
noget, forretningsmæssigt såvel som socialt 
i vores  bymiljøer. 1. maj i år er det 30 år 
siden, at Steen Jensen blev ansat i kæden, som 
senere kom til at hedde Punkt 1.

Punkt 1 på Stejlhøj i Kalundborg  
… er Danmarks største

Strandvejen 46 Reersø · 4281 Gørlev · Tlf. 58 85 90 22 · info@reersoekro.dk  · www.reersoekro.dk

Reersø Kro
Den mere end 300 år gamle Reersø Kro, er idyllisk beliggende på den skønne halvø 
Reersø mellem Kalundborg og Slagelse. I den gamle krostue med originale bjælkelofter, 
serveres der god gammel kromad tilberedt af årstidens friske, lokale råvarer – så vidt det
er muligt. Vi har åbent hver dag året rundt fra kl. 12 og i sommermånederne, byder vi 
også velkommen i vores overdækkede gårdhave.
 
En af kroens absolutte specialiteter er smørstegte friske ål ad libitum fra eget fadebur 
– hele året rundt!
 
Ud over frokost og aftensmad fra vores spændende a la carte kort, tilbyder vi endvidere 
kro-ophold samt smukke lokaler, der danner rammen om alle former for arrangementer. 
Kontakt os gerne for en uforpligtende snak om netop Jeres næste arrangement.
 
Kom og nyd nogle hyggelige timer i vores enestående omgivelser – og book meget gerne 
bord forud for Jeres besøg.
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Besøg Danmarks 
største vingård

DYR EHØJ V I NGA A R D

Dyrehøj Vingaard accusamus et iusto odio dignissimos 
ducimus qui blanditiis prae sentium volup tatum de 
leniti atque corru pti quos dolores et quas molestias 
excep turi sint occa ecati cupi ditate non provident. 

Similique sunt 
hin culpa qui officia deserunt mollitia animi, id est 
laborum et dolorum fuga. Et harum quidem rerum 
facilis est et expedita distinctio. Nam libero tempore, 
cum soluta nobis est eligendi. Et harum quidem rerum 
facilis est et expedita distinctio. Hatum de leniti atque 
corru pti quos dolores et quas

Røsnæsvej 254, Kalundborg, tlf. 2843 5891, www.dyrehoj-vingaard.dk
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Butikken er åben hver dag hele året. Kom ind 
og få en snak om vin eller køb en vinsmagning. 
 
Vil du gerne med på en rundvisning så er der 
mange ture på 1 time, 2 timer eller 3 timer.

Er I mere end 10 gæster kan I få jeres egen tur.

I Café Dyrehøj kan du opleve autentisk vin-
gårdsstemning mens du nyder et glas vin og 
en god frokost. Caféen har løbende arrange-
menter hele året.

 Se åbningstider, menuer, datoer for arrange-
menter på hjemmesiden.

Røsnæsvej 254, Kalundborg, tlf. 5082 3713, www.dyrehoj-vingaard.dk

Besøg den største vingård i Danmark

HØNG ANTENNESERVICE
Ole Hansen . 4270 Høng . hongantenneservice@gmail.com . 40 20 33 42

• Alt i paraboler, antenner og tilbehør
• Salg, service og montering
• Aut. forhandler af

CanalDigital, Viasat og Boxer

MANGLER DU OGSÅ 
DISSE KANALER?

Så har vi løsningen. 

+ mange � ere.

Vestegnens Parabol og Antenne
Ring alle dage 9 - 21 på 70 555 666

Savner du også nogle kanaler og streaming 

i dit sommerhus, har Allente den helt rigtige 

tv & streamingløsning. Løsningen kan du 

både bruge i sommerhus og hjemme på 

privatadressen.

Kontakt Høng Antenneservice og hør om alle 

de gode muligheder med Allente

(en fusion af Viasat & Canal Digital).
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Åbent hus hver måned
Aftal tid på 58852005

ledige pladser
fra 21/22

Smadr dit 
perspektiv!
Kravl om bag 
facaden og 
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Dejlig hjemmelavet mad
kaffe, the, kakao    lagkage & skærekager

se menukort samt mer
Følg os på facebook – cafe liv og læs mere på www.detprivatebotilbud.dk

e om os på www.cafe-liv.dk

DAGENS RET 

GOURMET AFTEN

MAD UD AF HUSET

Alm. portion 75 kr. Lille portion 65 kr.
Håndværker 90 kr.

Bestilling fr

- leverer også gerne til din fest

edagen før er nødvendig

hver tirsdag og torsdag aften 
2 retter kr. 199,- 3 retter 249,-

sandwich     tærter    lasagne    smørrebrød
Varme- & kolde retter - samt meget meget mere …

Nyd den i vor hyggelige og anderledes café, eller tag med hjem.

Åbningstider:
Tirsdag – fredag: kl. 10.00 - 20.00.
Lørdag kl. 09.30 – 13.00. 
Køkkenet lukker 30 minutter før.

Hovedgaden 18 - 4270 Høng  - tlf. 2310 5051Hovedgaden 18 - 4270 Høng  - tlf. 2310 5051
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  Gørlev er ikke just nogen me-
tropol. Alligevel formår byen at 
opretholde et ret solidt og fint lille 
udvalg af indkøbsmuligheder, spe-
cialbutikker og små hjørner at gå 
på opdagelse i. Det sætter indbyg-
gerne i Gørlev stor pris på og det 
vil du som gæst i byen også meget 
nemt komme til at holde af, skri-
ver Jens Lerager, erhvervschef i 
Kalundborgegnens Erhvervsråd. 

Med sine lige under 3000 indbyggere er 
Gørlev ikke just nogen metropol. Mod 
nord ligger Kalundborg med gågade, middel- 
alderbyen og den berømmede femtårnede 
kirke. Mod syd ligger Slagelse med hyper-
marked ved motorvejsafkørslen og eget 
shoppingcenter. Alligevel formår Gørlev at 
opretholde et ret solidt og fint lille udvalg af 
indkøbsmuligheder, specialbutikker og små 
hjørner at gå på opdagelse i. Det sætter ind-
byggerne i Gørlev stor pris på og det vil du 

som gæst i byen også meget nemt komme 
til at holde af.

10 minutter i bil vest for Gørlev støder du på 
Storebæltskysten og de mange sommerhuse 
som ligger på den naturskønne strækning 
hvor Reersø i midten skiller Jammerland 
Bugt fra Musholm Bugt. Det område er 
målet for rigtig mange gæster. Faktisk gen-
nem hele året, men selvfølgelig især hen 
over sommermånederne. For dem er det 
ofte Gørlev der bliver valget, når der skal 
sikres forsyninger til de næste par fridage.

Der skal selvfølgelig handles fornøden-
heder, men ’turen ind’ til bymidten 
giver også anledning til sociale møder, 
overraskelser og oplevelser. Man snu-
ser rundt til markedsdagene, kigger forbi 
tøjbutikken og udvælger nøje et nyt sæt 
badetøj – eller regntøj – fra stativet, brow-
ser kunsthåndværk eller genbrugstilbud på 
torvet, udsøger sig et puslespil i den helt 

rigtige sværhedsgrad i legetøjsbutikken og 
diskuterer med ham fra byggemarkedet om 
dén her klinge nu også passer på dén model 
plæneklipper og om det faktisk bedre kan 
betale sig at skifte hele maskinen ud.

Byggemarkedet 
som turistattraktion 

En levende bymidte med et varieret handel-
sliv, kulturaktiviteter og oplevelser er et stort 
aktiv for en by. Den skaber mødesteder og 
sammenhold, den holder huspriserne oppe 
og den er for mange en helt nødvendig for-
udsætning for at man kan forestille sig at slå 
sig ned i området.

Gørlev er en del af Kalundborg Kommune. 
Ser man bort fra Hovedstadsområdet, rum-
mer Kalundborg Kommune nok et af de tre 
største industriområder i Danmark og er en 
vigtig brik i Produktionsdanmark. Derfor er 
der behov for rigtig mange dygtige og ofte 
højt specialiserede medarbejdere i området. 
For en virksomhed der bruger mange res-
sourcer på at oplære og uddanne sine nye 
medarbejdere, er det helt centralt at kunne 
holde på medarbejderne i mange år. For en 
medarbejder der ellers holder af sit arbejde, 
kan flere timers pendling hver dag godt sætte 
skår i glæden. Derfor er det vigtig at vi har 
byer som mange finder det attraktivt at bo 
i. Groft sagt; hvis vi ikke har levende bymid-

ter vælger folk ikke at bo her. Hvis folk ikke 
vælger at bo her, har vi ikke den fornødne 
arbejdskraft til resten af erhvervslivet, som 
skal skabe vækst og udvikling i vores område. 
Derfor arbejder vi fra Kalundborgegnens Er-
hvervsråds side for at der også fremover er 
levende bymidter i vores område.

Gørlev er ikke New York og heller ikke Kø-
benhavn. Gørlev er sin egen og det er lige 
præcis som det skal være. Det vil du også 
opleve når du kommer hertil som gæst el-
ler som ’deltids-lokal’ som mange af som-
merhusgæsterne bliver opfattet som. Jeg 
tror, at en af grundene til, at der stadig er 
et ret stort udvalg af specialbutikker i byen, 
skyldes at man netop har tilpasset sig byens 
særkender. Butikkerne ved hvilke varer der 
er salg i hele året, men de er samtidigt fuldt 
opmærksomme på at tilpasse varelager, ud-
smykning og annoncering til de perioder hvor 
man ved, at der er mange gæster i byen. Som 
besøgende er det alt andet lige sjovere at gå 
på jagt i en butik der er sin egen og som der 

ikke er 16 identiske af rundt omkring i enhver 
provinsby. Den selvstændige butik, hvor in-
dehaveren selv står bag disken og har udvalgt 
hvad der skal stå på hylderne, bliver meget 
nemt den yndlingsbutik du glæder dig til at 
vende tilbage til næste sæson. Og når butik-
kerne kan den kunst, sker der det mærkelige, 
at selv det lokale byggemarked kan gå hen og 
blive din egen lille personlige turistattraktion. 
Den type butik er der rig mulighed for at vil 
du opleve som gæst i Gørlev.
Som gæst, besøgende, turist eller hvad du 
fortrækker at se dig selv som, er du med til 
at understøtte at der er en levende bymidte 
i Gørlev. Også om fem år og også i de må-
neder hvor her ikke er så mange på besøg. 
På den måde er du også med til at sikre et 
levende og velfungerende lokalsamfund til 
glæde for dem der bor her fast. Og derfor 
bliver du helt automatisk ’deltids-lokal’.
Gørlevs erhvervsdrivende har glædet sig til at 
få gæster. Det håber vi, at du kan mærke, når 
du møder os i bymidten. Tak for dit besøg.

4544 TURISTGUIDE 2021  TURISTGUIDE 2021

Erhvervschef Jens Lerager



Vinde Helsinge Friskole, Vestsjællands Idrætsefterskole 
bygger på den Grundtvig-Koldske skoletradition.

Friskolen blev oprettet i 1867.
Efterskolen i 1890.

SFO’en i 1993
Friluftsgården 2019

Indtil 2012 hed skolen Vinde Helsinge Fri- og Efterskole
Oplysning, udvikling og ansvarlighed er de moderne begreber for skolens virke og grundholdning.

Friskolen tilbyder undervisning for ca. 180 elever fra 0. klasse til og med 9. klasse.
Efterskolens ca. 120 elever tilbydes et skoleår i 9. eller 10. klasse med fokus på:

gymnastik, idræt, fællesskab og sund livsstil.
Friluftsgården – Vinde Helsinge Vuggestue og Børnehave er en integreret naturinstitution, hvor 

børnene er ude det meste af dagen. Der er 45-60 børn i 0-6 års alderen.

VINDE HELSINGEVEJ 41 · 4281 GØRLEV · TLF: 5885 9100 · KONTOR@EFTERSKOLE.NU

WWW.VINDEHELSINGE.NU · WWW.EFTERSKOLE.NU · WWW.FRILUFTSGÅRDEN.NU
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  Lige uden for landsbyen Vinde 
Helsinge mellem Gørlev og Re-
ersø ligger der et stort bygnings- 
kompleks. Det er Vinde Helsinge 
Friskole, Vestsjællands Idræts- 
efterskole og Friluftsgården – Vinde 
Helsinge Vuggestue og Børnehave. 

Det hele startede i 1867 med at en gruppe
forældre ønskede at lave et alternativ til den
offentlige skole. Derfor fik de besøg af skole-
manden Chresten Kold, som hjalp dem med 
at starte Vinde Helsinge Friskole. I 1890 kom
efterskoleafdelingen. Det er Sjællands ældste
efterskole, som i dag hedder Vestsjællands
Idrætsefterskole. Den nyeste afdeling er dag-
institutionen Friluftsgården med vuggestue 
og børnehave. Den åbnede i 2019. Med både 
vuggestue, børnehave og friskole Samlet om 
sted og værdier, giver det forældre en unik 
mulighed for at give deres børn tryghed og 
sammenhæng i deres opvækst.

Friskolen
Vinde Helsinge Friskole har ca. 180 elever 

fra 0. til 9. klasse, som kommer fra nærområ-
det. Skolen bygger på de Grundtvig Klodske 
skoletanker med tæt kontakt imellem skole
og hjem. Skolen vægter høj faglighed i såvel
boglige som kreative/praktiske fag. Der er få
pladser fri i kommende 0., 1., 2. og 8. klasse.

Efterskolen
Vestsjællands Idrætsefterskole er en boglig
idrætsefterskole, som giver eleverne opti-
male muligheder for at udvikle sig i et trygt 
miljø. Alle elever har udover de boglige fag,
fællesgymnastik og linjefag. Linjefagene er 
Fodbold piger, Fodbold drenge, Krop Sind og 
Sundhed, Spring, Trampolin, Dans og Out-
door. Efterskolen udvider til 142 elever, som
primært kommer fra hele Sjælland og de går
i 9. eller 10. klasse.

Friluftsgården
Friluftsgården – Vinde Helsinge Vuggestue
og Børnehave er en integreret naturinstituti-
on, hvor børnene er ude det meste af dagen.
Institutionen er placeret i en helt ny bygning
lige over for skolen med stor legeplads og 

tæt på friluftsplads og sportsplads. Frilufts-
gården har plads til 60 børn i alderen 0-6 år.

I kan læse mere her:
www.vindehelsinge.nu
www.efterskole.nu
www.friluftsgården.nu 

Fra vuggestue til idræts- 
efterskole – under samme tag

4746 TURISTGUIDE 2021  TURISTGUIDE 2021



48 TURISTGUIDE KALUNDBORG SYD 2018GØRLEV TURISTBUREAU 

Algade 14  •  4281 Gørlev  •  Tlf.: 0045 3022 8747  •  e-mail: gorlevturist@gmail.com  •  www.gorlevturistinfo.dk

Hos GSC anlæg A/S finder I et team, der i samarbejde  
udfører en bred vifte af entreprenør- og kloakarbejde. 
Virksomheden består af dygtige og engagerede  
medarbejdere, og vi arbejder fleksibelt i forhold til  
jeres behov og ønsker, når det kommer til kloakarbejde  
og andet entreprenørarbejde.

Vi råder over en komplet og moderne maskinpark til  
løsning af de opgaver, vi indgår aftaler om.  

Entreprenør- og kloakarbejde

Ønsker I en erfaren og professionel entreprenør og samarbejdspartner, ser vi frem til at høre fra jer.
Ring til os for et uforpligtende tilbud på 58 85 92 72

• Nedrivning, om- til- og nybygning
• Alt i støbearbejde
• Etablering af haveanlæg og terrasser
•  Etablering af spildevandsløsninger – herunder 

beplantet filteranlæg med lille pladskrav. Kan  
også etableres ved høj grundvandstand.

•  Afretning, reparation og vedligeholdelse af grusveje
• Slamsugning og spuling af kloakker og dræn
• Tømning af septiktanke
• TV-inspektion af kloakker

 
Hurtig og effektiv  

knusning af grunde,  
ufremkommeligt krat  

og skråninger


